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Boljši pogled na svet!

Z izbiro oken, vrat, senčil
in zimskih vrtov AJM,

privarčujete pri porabi
energije tudi do 36% letno.

PVC program

Izberite prava okna za boljši pogled 
na svet. Narejena, da ustrežejo 
vašim individualnim željam in izpol-
njujejo visoke zahteve arhitektov. 
Cenovno dostopna, energetsko 
varčna ter izbrana in izdelana po 
vaših željah.

ALU program

Materiali, ki sledijo novostim, kla-
sična izdelava in zanesljiva dobava. 
Velika izbira na enem mestu. Za 
dom ali poslovni prostor. AJM ALU 
program je zelo dobra izbira.

Zimski vrtovi

Z AJM zimskimi vrtovi lahko kar 
doma pričarate bivanje v presti-
žnem zimskem letovišču, poleti pa 
se skrijete pred močnim soncem 
in soparo.

Vrata

Pustite svoje skrbi pred vhodnimi 
vrati. Pri nas lahko izbirate med 
bogato paleto različnih modelov vho-
dnih vrat. Pa naj bo osnova PVC ali 
aluminij. Prav za vsaka od njih vam 
zagotavljamo varnost, zanesljivost in 
vrhunsko kakovost.

Senčila

Pokažite samo to, kar hočete in 
spustite v svoj dom toliko svetlobe, 
kot sami želite. AJM senčila bodo za-
temnila in polepšala vaš dom. Vaša 
okna in stekla bodo zaščitena pred 
vremenskimi vplivi, dom pa dodatno 
toplotno in zvočno izoliran.

Police

Podrobnosti naredijo umetnino 
popolno. K pravi izbiri okna spada 
tudi prava izbira okenske police. 
Nudimo zunanje in notranje okenske 
police. Izbirate lahko med različnimi 
materiali in oblikami vseh dimenzij 
v kombinaciji s številnimi barvnimi 
odtenki.

OKNA - VRATA - SENČILA - ZIMSKI VRTOVI

polni  cert if ikat

Brezplačno 

svetovanje in 

izmere pri vas 

doma! Naročila 

na 080 14 01

AJM - predstavništvo Kranj  | Cesta Staneta Žagarja 53, SI-4000 Kranj | t: +386 (0)4 234 28 08 | f: +386 (0)4 234 28 09 | e: ajm-kr@ajm.si

Obveščamo vas, da Mestna občina Kranj načrtuje
23. junija 2011 odprtje prenovljenih prostorov
Osrednje knjižnice Kranj v stavbi Globusa v 
Kranju.

V skladu s to odločitvijo smo v Osrednji knjižnici Kranj
začeli s selitvijo iz Študijskega, Splošnega in Pionirske-
ga oddelka.

Oddelki bodo zaprti po naslednjem razporedu:

> 9. maja 2011: od ponedeljka, 9. maja 2011, 
naprej je zaprt Študijski oddelek Osrednje knjižnice
Kranj, na Tavčarjevi ulici 41 v Kranju.

Izposoja in vračilo gradiva sta od 9. maja 2011 naprej
možna v Splošnem in v Pionirskem oddelku na Sloven-
skem trgu 4 in 5. Gradivo, ki ste si ga izposodili v Študij-
skem oddelku, prosimo, vračajte oz. podaljšujte v Sploš-
nem oddelku na Slovenskem trgu 5. V času od 9. maja
2011 do začetka delovanja v novih prostorih je število
enot za izposojo na dom povečano na 30.
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OBVESTILO O SELITVI
ODDELKOV OSREDNJE KNJIŽNICE KRANJ

> 23. maja 2011: od ponedeljka, 23. maja 2011, naprej bodo zapr-
ti vsi trije oddelki v Kranju - Splošni, Pionirski in Študijski oddelek.

V času od 23. maja 2011 do odprtja, predvidoma 23. junija 2011, izpo-
soja in vračilo knjižničnega gradiva ne bosta možna. Za to obdobje knjiž-
nica uporabnikom ne bo zaračunavala zamudnin za gradivo, ki ga ne bo
možno vrniti.

Krajevne knjižnice bodo v času selitve delovale neodvisno, v skladu s
svojimi običajnimi urniki.

> 24. maja: akcija 
POMAGAL SEM SELITI KRANJSKO KNJIŽNICO:
prijatelje knjižnice vabimo, da nam s prostovoljnim delom pomagate pri
selitvi. Prvi zbor udeležencev bo 24. maja ob 9. uri, pred vhodom v
Splošni oddelek na Slovenskem trgu 5 v Kranju. Za dodatne informaci-
je nam pišite na elektronski naslov: obvestila@kr.sik.si ali pokličite po te-
lefonu: 04/20 13 557 oziroma 040/50 40 64.

Uporabnike prosimo za razumevanje.

Osrednja knjižnica Kranj
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P O M L A D N O  P R E B U J E N J E
UREJENE, LEPE 
in ZADOVOLJNE VSTOPIMO
v POMLAD in POLETJE

SUPER CENE

  SUPER AKCIJA

STRAN S CELULITOM IN ODVEČNO TEŽO

ZMANJŠAJMO GUBE IN OSVEŽIMO OBRAZ

STRAN Z NEČISTO KOŽO

STRAN Z DLAKAMI

tel.: 041 859 611, www.kozmetika-malalan.si

nega obraza, pedikura, manikura
kavitacija, body wrapping, pressomat
vela smooth TNZ
mezoterapija: zmanjšanje in odprava gub

60 €

70 €

40 €

20 €

PAKETI

Splača se biti naročnik Gorenjskega glasa
Z naročnino prihranite 10, 20 ali celo 25 odstotkov! Čaka vas tudi darilo in kup drugih ugodnosti.

Pridružite se naši veliki družini naročnikov in skupaj  bomo potovali, tekli, kolesarili, se udeleževali 
zanimivih predavanj, kupovali cenejše knjige ... Veseli vas bomo!

Pokličite 04/201 42 41 ali pišite: narocnine@g-glas.si
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KRANJČANKA (ISSN 1408-7103) je mesečna priloga 
Gorenjskega glasa za Mestno občino Kranj. Prilogo je pripravil
Gorenjski glas, d.o.o., Kranj: odgovorna urednica Marija Volčjak,
urednica Suzana P. Kovačič. Komercialist: Janez Čimžar -
041/704-857. Priprava za tisk Gorenjski glas, d.o.o., Kranj; Tisk:
Delo, d. d., Tiskarsko središče. Uredništvo, naročnine, oglasno 
trženje: Bleiweisova cesta 4, Kranj, telefon: 04/201-42-00, tele-
fax: 04/201-42-13. E-pošta: info@g-glas.si; mali oglasi: telefon
04/201-42-47; delovni čas: ponedeljek, torek, četrtek in petek
od 7. do 15. ure, sreda od 7. do 16. ure, sobote, nedelje in praz-
niki zaprto.; KRANJČANKA je priloga 39. številke Gorenjskega
glasa, 17. maja 2011, v nakladi 21.400 izvodov jo dobijo vsa go-
spodinjstva in imetniki poštnih predalov v Mestni občini Kranj
brezplačno. Raznos: Pošta Slovenije, PE Kranj. Naslednja Kranj-
čanka izide v torek, 14. junija 2011.
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NAROČAM

Ime in priimek:

Naslov:

Kranjčanka je redna priloga časopisa 

Osrednji gorenjski časopis, ki pokriva širše območje
Gorenjske. Časopis z bogato tradicijo, saj neprekinjeno
izhaja že od leta 1947, njegovi zametki pa segajo v
daljne leto 1900. Je poltednik, ki izhaja ob torkih in
petkih, v nakladi 22 tisoč izvodov. Je neodvisen, poli-
tično uravnotežen časopis z novicami, predvsem z vseh
področij življenja in dela Gorenjcev, pa tudi širše. Piše-
mo o vsem, kar ljudi zanima, ali kot pravimo: Gorenjski
glas za vas beleži čas. V dobrem in slabem. V veselju in
žalosti. Za vas sprašujemo, kaj je novega. Zaradi vas za-
stavljamo tudi neprijetna vprašanja. Morda vas kdaj kaj
naučimo. In seveda poskrbimo za sprostitev in zabavo.
Samo zaradi vas predemo misli. Naglas.
Časopis, ki izhaja dvakrat tedensko, dopolnjujemo z
brezplačnimi prilogami, kot sta npr. Kranjčanka in
Ločanka, ter ob koncu leta z letopisom GORENJSKA.
Če vas poleg branja Kranjčanke zanimajo tudi novice z
vse Gorenjske, vas vabimo k naročilu. 
Dobrodošli v družbi naročnikov Gorenjskega glasa.

Na naslovnici: Vanja Špeh, študentka Biotehniškega 
centra Naklo
Ličenje: Katja Novak, foto: Tina Dokl

Knjige 
se selijo
Te dni so v Osrednji knjižnici
Kranj že začeli s selitvijo 
v nove prostore knjižnice 
v nekdanjem Globusu, ki naj bi
jo uradno odprli konec junija.

12Stran

Lev in miška 
v kuhinji

Lutkovno gledališče Tri je v sodelovanju 
z Lutkovno skupino Bobek po motivih 

iz znane Ezopove basni pripravilo predstavo 
Lev in miška.

Zato smo, 
da pomagamo

Na Območnem združenju Rdečega križa
Kranj je evidentiranih 813 družin, ki 

potrebujejo socialno pomoč. Registriranih
imajo 4100 krvodajalcev, kar pomeni 5,34

odstotka na prebivalca. Več v pogovoru 
s predsednikom OZ RK Kranj 

Marjanom Gantarjem. 

6Stran

37Stran

Za boksarje 
kar sedem medalj
Z državnega prvenstva v boksu 
so se kranjski boksarji vrnili s šestimi zlatimi 
in eno srebrno medaljo.

34Stran
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Naročilnico pošljite na Gorenjski glas, Bleiweisova cesta 4, 4000 Kranj ali pokličite na 04/201 42 41.

Pozdravljene, gore II
Jelena Justin

vzglavnik Dremavček

knjiga 
Pozdravljene 
gore II

ali
www.gorensjkiglas.si

BON V VREDNOSTI 

20eur
pri nakupu v 
Centru očesne optike

www.gorensjkiglas.si

BON V VREDNOSTI 

20eur
pri nakupu v 
Centru očesne optike

www.gorensjkiglas.si

BON V VREDNOSTI 

20eur
pri nakupu v 
Centru očesne optike

ali

ali palični mešalnik 
BOSCH

ali

darilni bon 
za Očesno optiko
Naklo v vrednosti 

20 EUR

Darila za nove naročnike

NAROČILNICA (ustrezno označi)

❏ Gorenjski glas izhaja vsak torek in petek. Želim ga prejemati 14 dni na ogled brez vseh obveznosti.
❏ Na Gorenjski glas se želim naročiti najmanj za eno leto (cena izvoda je 1,50 EUR). Brezplačno ga

bom prejemal 3 mesece, prejel bom od 10- do 25-odstotni popust, enkrat mesečno brezplačno 
objavo malega oglasa, veliko zanimivega branja in darilo: 
● vzglavnik Dremavček Slovenske postelje ali 
● darilni bon za Očesno optiko Naklo ali 
● palični mešalnik ali 
● knjigo Pozdravljene gore II.

Ime in priimek:

Naslov:

Poštna številka in kraj:

Tel.:                                                           Podpis:
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Darila za nove naročnike
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Revščina v zadnjih letih trka na veliko
vrat. Koliko prejemnikov pomoči imate,
na kakšne načine vse jim lahko pomagate?

”Socialno ogroženim družinam in posa-
meznikom nudimo materialno pomoč. V pre-
teklem mandatnem obdobju smo razdelili
8250 prehrambenih paketov, 6700 zavitkov
trikilogramskih pralnih praškov in 153 ton
različne hrane iz intervencijskih zalog. Števi-
lo posameznikov in družin, ki potrebujejo
pomoč, narašča iz leta v leto. Trenutno ima-
mo na OZ RK Kranj evidentiranih 813 družin
oziroma 1978 oseb. 

Poleg materialne pomoči nudimo tudi pla-
čilo položnic. Denarja ne izplačujemo, plača-
mo pa položnico na primer za elektriko, za
dodatno zdravstveno zavarovanje, za stanari-
no ... v štirih letih približno dvestotim ose-
bam, kar pomeni nekaj manj kot trideset tisoč
evrov samo za plačilo položnic. Število pro-
šenj je pa še enkrat večje. Za to, kdo je upra-
vičen do plačila položnic, imamo pravilnik.
Petčlanska komisija natančno pregleda, ali je
določena oseba, družina upravičena do po-
moči, za kar morajo predložiti prošnjo, vse
dohodke, premoženjsko stanje, mnenje Cen-
tra za socialno delo, včasih tudi organov
Mestne občine Kranj, kjer tudi obstaja pose-
ben sklad za socialno pomoč. Pomembno je
tudi mnenje članov krajevnih organizacij
Rdečega križa (KO RK), ki imajo neposre-
den stik s ”terenom”. Varovalka je precejšnja
in vsak sklep, ki ga sprejme komisija, tudi
sam pregledam. Zelo pomembno je, da soci-
alno pomoč dobijo res pravi ljudje.”

Kdo vse financira dejavnost OZ RK
Kranj?

”Denar dobimo predvsem iz lastne dejav-
nosti z različnimi akcijami, ki jih organizira-

mo čez celo leto, pa iz intervencijskih zalog,
Fundacije za financiranje invalidskih in hu-
manitarnih organizacij, republiške humani-
tarne akcije Stopimo skupaj, delno tudi iz
proračunskih sredstev. Pogodbi že imamo
sklenjeni z Mestno občino Kranj in Občino
Preddvor, zaključujemo dogovore v Cerkljah
in v Šenčurju, tudi v Občini Jezersko podpi-
rajo našo dejavnost. Težave imamo z občino
Naklo, kjer zadeve še niso dorečene. Občine
so namreč po zakonu dolžne, da prispevajo
sredstva za delovanje OZ RK za določene
programe.”

Načrtujete kakšno večjo humanitarno
akcijo?

”Predlagal bom podoben humanitarni kon-
cert, kot smo ga imeli preteklo leto na Plani-
ni ”Pomagajmo ljudem v stiski”. Cilj smo do-
segli, pomagali smo parapleginji do prireje-
nega avtomobila, ostanek denarja smo name-
nili za nakup prehrambenih paketov za soci-
alno ogrožene. Uspelo se mi je dogovoriti z
županom občine Cerklje Francem Čebuljem,
da bomo jeseni v Cerkljah organizirali huma-
nitarni koncert za pomoč ljudem v stiski.

Ravno na socialnem področju pa se pojav-
lja problem. Treba bo namreč vzpostaviti
boljšo mrežo sodelovanja med Centrom za
socialno delo in občino, ki ima, kot sem že
omenil, tudi poseben sklad za socialno po-
moč. Včasih rešujemo probleme eden mimo
drugega oziroma se vse pogosteje dogaja, da
se reševanje socialnih problemov avtomatič-
no usmerja na OZ RK Kranj. Županova po-
buda je, da se glede tega sestanemo in najde-
mo skupno rešitev, da bo medsebojno sodelo-
vanje uspešnejše. Naj vam ponazorim: nekdo
ne zmore plačevati stanarine Domplanu, sta-
novanje je last Mestne občine Kranj in ker ne
plačuje, sledi deložacija. Ta človek pa pride k
nam po pomoč ... Karikirano povedano, smo

Marjan Gantar / Foto: Tina Dokl

Marjanu Gantarju so pred kratkim potrdili drugi mandat predsednika Območnega
združenja Rdečega križa Kranj. O prednostnih nalogah v tem mandatu je povedal:
”Povečati želimo število krvodajalcev s tem, da bomo povečali število krvodajalskih
akcij na terenu, zavzeli se bomo za več usposabljanja v podjetjih za prvo pomoč,
organizirali bomo kakšno večjo humanitarno akcijo, da bomo lahko zagotovili še več
pomoči za socialno ogrožene družine in posameznike. Zelo pomembna se mi zdi an-
gažiranost v krajevnih organizacijah Rdečega križa - polovico sem jih obiskal že v
prejšnjem mandatu, druge nameravam v tem, in delo z mladimi. Vesel sem, da smo
ustanovili Klub mladih, ki je v tednu Rdečega križa nosilec večine aktivnosti. Na in-
formativnem področju bomo dopolnili še naš bilten, ki je prisoten v skoraj vseh go-
spodinjstvih. Pri mednarodnem sodelovanju sem prepričan, da bomo kot pobudniki
uspeli podpisati Listino o sodelovanju med občinama Kranj in Doberdob.”

Zato smo, da pomagamo
Na Območnem združenju Rdečega križa Kranj je evidentiranih 813 družin, ki potrebujejo socialno 

pomoč. Registriranih imajo 4100 krvodajalcev, kar pomeni 5,34 odstotka na prebivalca. 
Socialna dejavnost in krvodajalstvo sta dve pomembni področji njihovega delovanja. 

Več pa v pogovoru s predsednikom OZ RK Kranj Marjanom Gantarjem.
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postali kar nekakšen Center za socialno delo.
Še ena zadeva je, ki pa jo bo treba sprožiti na
državnem nivoju. Pri nakupu prehrambenih
izdelkov nam gredo trgovske hiše zelo na-
sproti s popusti. DDV pa moramo še vedno
plačevati.”

Več krvodajalskih akcij na terenu
Vaša želja je povečati število krvodajal-

cev. Na kakšen način naj bi vam to uspelo?
”Od leta 1953 poteka v Sloveniji prostovo-

ljen odvzem krvi. To je tudi javno pooblasti-
lo Rdečega križa, s katerim smo pristojni, da
izvajamo dejavnost v Sloveniji. V Evropski
uniji so zadeve sicer različno urejene, v Av-
striji kri odkupujejo. Na srečo ta trend v Slo-
veniji ni prisoten, ampak velja načelo solidar-
nosti. So pa pri nas poizkusi, da bi krvodajal-
ske akcije prišle v zasebne ordinacije. Ne
predstavljam si, kako bi v tem primeru še
lahko zagotavljali učinkovit nadzor kakovosti
nad odvzemi krvi. 

Na nivoju države zdaj zagotavljamo 100 ti-
soč odvzemov krvi na leto. To je 45 tisoč li-
trov krvi, kar je za trenutne potrebe, za samo-
oskrbo v Sloveniji dovolj. Na območju OZ
RK Kranj imamo približno 4000 odvzemov
krvi, kar pomeni 1800 litrov krvi na leto, s či-
mer OZ RK Kranj sodi v sam vrh slovenske-

ga poprečja. Skrbelo me je, da bo sedanja so-
cialna problematika vplivala tudi na zmanj-
ševanje števila krvodajalcev, ampak zaenkrat
še imamo rahel porast krvodajalcev. V Slove-
niji je 106 tisoč krvodajalcev, kar pomeni
5,43 odstotka na prebivalca. V OZ RK Kranj
imamo 4100 krvodajalcev, kar pomeni 5,34
odstotka na prebivalca. 

V zadnjem času smo večji poudarek začeli
dajati krvodajalskim akcijam na terenu, kar
se je izkazalo za uspešno, saj je približno pet-
deset odstotkov krvodajalcev takih, ki se ne
želijo na akcijo peljati organizirano z avtobu-
som. Več krvodajalcev je tudi tam, kjer
uspešno delujejo Krajevne organizacije Rde-
čega križa (KO RK). Še več pa bo treba h kr-
vodajalstvu vzpodbujati mlade, s kranjskimi
srednjimi šolami že sodelujemo.”

Najdi prostovoljca v sebi
Letos poteka mednarodna kampanja

Rdečega križa pod imenom Najdi prosto-
voljca v sebi. Prostovoljci so cenjeni, ven-
dar jih je premalo. Tudi pri nas?

”V OZ RK Kranj imamo 15.500 članov in
okrog petsto prostovoljcev, ki so organizirani
v 40 KO RK, kar predstavlja 20 odstotkov na

število prebivalcev. V preteklem mandatu
nam je uspelo, da smo oživeli delo kar dese-
tih KO RK. Ravno v tem času ustanavljamo
v Krajevnih skupnostih Bratov Smuk, Plani-
na in Huje skupno KO RK. V teh urbanih na-
seljih so krajevne organizacije nekoč že delo-
vale. Zame je prostovoljec vsak tisti, ki ima
dobro srce; to je osnova. V svojo sredino va-
bimo tudi nove prostovoljce.”

Pravite tudi, da je tako med posamezniki
kot podjetji premalo zanimanja za tečaje
prve pomoči. 

”Zakon o varnosti in zdravju pri delu je ja-
sen. Govori o tem, da je treba usposobiti de-
lavce za nudenje prve pomoči. Naredili smo
pilotsko študijo, koliko delovnih organizacij
ima usposobljenih delavcev za nudenje prve
pomoči. Rezultati so katastrofalni, ampak so
se vsaj na podlagi študije nekateri vendarle
zganili. V letih 2007-2010 smo organizirali
33 tečajev za podjetja in usposobili 708 slu-
šateljev, kar je premalo. Od večjih poslovnih
sistemov imajo dvanajsturne tečaje prve po-
moči zelo dobro organizirane Mercator, Spar
in Pošta Slovenije. Dobro ima to področje kar
znotraj podjetja urejeno tudi Sava Kranj.
Znanje iz nudenja prve pomoči je namreč tre-
ba obnavljati na vsakih pet let.”

Pri OZ RK Kranj na novo deluje Klub
mladih. 

”Dobili smo mentorja, ki sta začela delati
na programu dela mladih pri OZ RK Kranj.
Nastala je skupina dvajsetih deklet in fantov,
ki so tudi nosilci večine dejavnosti v Tednu
Rdečega križa. To me izredno veseli. V svo-
jem programu imajo socialno dejavnost; štu-
denti na primer lahko nudijo socialno ogrože-
nim otrokom učno pomoč, negibljivim po-
moč pri dostavi hrane, saj sodi k naši dejav-
nosti tudi razvoz kosil, potem so lahko dru-
žabniki starejšim ljudem, ki imajo radi mlaj-
šo družbo, so promotorji krvodajalstva med
mladimi ... Iz tega balončka naj zraste balon,
ki se bo razpršil po Krajevnih organizacijah
Rdečega križa, da bomo imeli čim več mla-
dih na terenu.” 

Suzana P. Kovačič, foto: Tina Dokl

TAXI MONET
Pavla Grčar

0 51 / 3 2 0 - 5 0 5

CENOVNO UGODEN 0,70 €/ km
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URARSTVO
GERINGER

Župančičeva 2, 4000 Kranj, tel.: 04 233 05 89

PRODAJA IN SERVIS
P O P R AV I L A  S TA R I N S K I H U R

V Tednu Rdečega križa, ki je potekal od 8. do 15. maja, je bil zelo dejaven Klub mladih, ki deluje pri OZ RK
Kranj. V petek so v kranjsko razdelilnico hrane brezdomcem prinesli večinoma oblačila, ki so jih zbirali 
v Vojašnici Kranj / Foto: Tina Dokl

Terenska krvodajalska akcija v organi-
zaciji OZ RK Kranj bo v petek, 3. juni-
ja, od 7. do 13. ure v Domu krajanov na
Primskovem. Jeseni načrtujejo še štiri
v Cerkljah, na Kokrici, v Prošportu v
Stražišču in v Šenčurju. 

”Glavno skladišče OZ RK je v Kranju.
Oblačil je dovolj, tudi hrane trenutno
ne primanjkuje. Poleti bomo dobili
novo pošiljko prehrambenih paketov,
nekaj hrane kupimo z lastnimi sredstvi,
nekaj je prinesejo dobri ljudje, nekaj je
tudi donacij. Tudi v osnovnih šolah
imajo veliko zbiralnih akcij ...”
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Karikatura



Ljudje in dogodki
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Veliki spomladanski koncert Revijskega or-
kestra Gimnazije Kranj je že tradicija, saj
mladi gimnazijci pod organizacijskim vod-
stvom Primoža Zevnika in dirigentsko taktir-
ko Nejca Bečana že deveto leto navdušujejo
vsakič znova polno, pa naj bo, koncertno
dvorano (druge Kranj še vedno nima). Nje-
gov ”večji brat” Veliki božični koncert je
dvakrat očaral tudi polno Gallusovo dvorano
Cankarjevega doma v Ljubljani, vseh koncer-
tov pa je bilo torej v zadnjih devetih letih kar
osemnajst. 

Tokratni spomladanski koncert z naslovom
Ljubezenske noči je bil kakopak ubran na
temo ljubezni, katere sporočilo je tako ali
drugače tudi najpogostejša tema glasbenega
izraza, ljubezen in predanost pa sta povezani
s pravo paleto različnih občutij: ljubezen je
lahko vesela, radostna in vznesena, lahko je
nostalgična in otožna, po njej hrepenimo, lju-
bezen je lahko navdih za občudovanje, pože-
lenje in samoto, lahko je bogato polje nežno-
sti in predanosti, lahko se pojavlja kot druž-

bena sila, ki spreminja svet ... In vse to je oba
večera lahko občinstvo spoznavalo v glasbe-
ni izvedbi kranjskih gimnazijcev. Tokrat so
srca ogrevale znane melodije in napevi slo-
venske zabavne glasbe, muzikalov, svetovnih
pop uspešnic ... Suny, Love is in the air, Bye,
Bye Blackbird, Almost lover, Ljubezen iz šol-
skih dni, My one and lovely love, Mlade oči,
Unchained Melody, My first my last, my Eve-
rything, Se bastasse una canzone, Vjeruj u
ljubav in druge melodije so zvenele v različ-
nih glasbenih priredbah, bodisi s skoraj 60-
članskim orkestrom, ki ga ob sodelovanju ne-
katerih bivših gimnazijcev in šolanih glasbe-
nikov sestavljajo predvsem gimnazijci, bodi-
si v duetih, ko sta mlade pevske glasove Ka-
rin Piškur, Matica Dolenca, Tajdo Jovanovič,
Tjašo Kern, Tadejo Tomlje, Uršo Kavčič in
Martina Drakslerja spremljala Matic Dolenc
na kitaro ali Bela Horvat na klavir. Glasbene
izvedbe so recitatorji smiselno povezovali z
recitacijami pesmi Bukowskega, Mile Kačič,
Kosovela ...

Dijaki so še enkrat znova pokazali, kakšna
moč, energija in znanje so v mladih, ki bodo
jutri, ne da bi nas bilo strah, na pomembnih
mestih v družbi uspešno menjali svoje starše
in stare starše. Koncerti, ki jih vsako leto pri-
pravljajo kranjski gimnazijci, so vsekakor
eden presežkov te izobraževalne ustanove. In
če kdo misli, da je letošnji maturantski esej
na temo ljubezni (četrtošolci so brali romana
Ferija Lainščka in Gustava Flauberta) preza-
htevno čtivo za njih, češ kaj pa oni vedo o lju-
bezni, se zelo moti. V torek in sredo je oba-
krat poln avditorij z dijaki na najlepši način
skozi glasbo in poezijo spoznaval, da mladi
dobro vedo, kaj vse je ljubezen.

Igor Kavčič

Z Gimnazije z ljubeznijo
V torek in sredo zvečer, obakrat v razprodani dvorani Gimnazije Kranj, so še enkrat znova navduševali

mladi glasbeniki, pevci in recitatorji. 
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Ob sklenitvi avtomobilskega zavarovanja vam nudimo:
15 % dodatnega popusta za člane prostovoljnih gasilskih društev!

15 % dodatni popust za mlade družine z otroki!

TAXI PERO - KRANJ
Tekoči kilometer 0,63 €

041 619 299
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Fotografija pove vse. Tudi tokratni Veliki spomladanski koncert je do zadnjega kotička napolnil gimnazijsko dvorano. / Foto: Iztok Zupan



Vprašajte župana
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Sanacijska dela ob potoku
Žabnica

Lani je Mestna občina Kranj v sodelovanju
z Agencijo za okolje RS (ARSO) v Zgornjih
Bitnjah obnovila most čez potok Žabnica pri
Žepku in regulirala del vodotoka. Občane, ki
živimo ob potoku Žabnica, zanima, ali se
bodo sanacijska dela letos nadaljevala. Iz ne-
uradnih virov smo izvedeli, da so na ARSO
pripravljeni vložiti 80 tisoč evrov v nadaljnjo
ureditev vodotoka proti severu (do prvega na-
slednjega mostu) pod pogojem, da svoj delež
(menda 40 tisočakov) v to vloži tudi občina.
Potok Žabnica je namreč poplavno zelo rizi-
čen vodotok, ob vsakem večjem neurju se je
voda doslej razlila prek struge, poplavila
okolico in ogrozila bližnje hiše. Nazadnje je
bilo najhuje leta 2007 in za božič leta 2009.
Odkar je bil lani del potoka Žabnica saniran,
imajo vsaj imetniki hiš na tem območju mir
pred naraslo vodo, medtem ko preostali še
vedno trepetamo, da nam bo poplavilo hiše
ali odneslo del obrežja.

Prebivalci Zg. Bitenj ob potoku Žabnica

Odgovor župana: Za sanacijo in regulacijo
potoka Žabnica v letu 2011 sredstva v prora-
čunu MOK niso predvidena. Sredstva, ki jih
omenjate v dopisu, pa so bila v tem razmerju
namenjena sanaciji v letu 2010. Nadaljevanje
urejanja struge potoka Žabnica naj bi plani-
rali za leto 2012. 

Namestitev zapornic
Pri trgovini Spar na Planini 2 so začeli na-

meščati zapornice oziroma neke vrste zapor-
nic s plačljivim parkiranjem med urami, ko je
trgovina zaprta. Res je, da veliko okoliških
stanovalcev parkira pred omenjeno trgovino,
toda ali ima družba Spar kot taka pravico po-
staviti zapornice, ki bodo očitno okoliškim
prebivalcem onemogočile parkiranje? Da ne
bo pomote, sama ne parkiram tam, čeprav sta-
nujem v neposredni bližini. Seveda pa je tudi
res, da je parkirni prostor čez cesto J. Platiše 1,
3 in 5 večinoma precej prazen, saj večina sta-

novalcev parkira pred bloki. Da ne omenjam,
da pred bloki na C. Jaka Platiše 1, 3, in 5 par-
kirajo tudi zaposleni iz šole, čeprav imajo
sami precej veliko parkirišče. Sklepam torej,
da je družba Spar lastnik tako objekta kot tudi
zemljišča oz. parkirnih mest in ima pravico na
svoji zemlji narediti, kar ji ustreza ali pa je od
MO Kranj za postavitev zapornic dobila dovo-
ljenje?! Že tako je kvaliteta bivanja v našem
naselju slaba (težave z vandalizmom, ljudje so
neobzirni do okolice, odpadkov ne ločujejo, za
svojimi hišnimi ljubljenčki ne pospravljajo,
kljub prošnjam se glasba v stanovanjih poslu-
ša na nenormalnih jakostih...), sedaj pa še
omejitev parkiranja pred trgovino?!

AZ iz Kranja

Odgovor župana: V konkretnem primeru je
Spar lastnik objekta in parkirišča. Od Mestne
občine Kranj je lani avgusta pridobil soglasje
za postavitev zapornic. Na javnih parkirnih
površinah lahko parkira kdor koli, razen v pri-
meru najema parkirnega prostora, ki ga lahko
uporablja samo najemnik. V zadnjem obdobju
je parkirišče nasproti objektov na Cesti Jaka
Platiše (čez cesto) pretežno zasedeno. 

Še brez kanalizacije
Gospod župan, ali sploh veste, da del Kra-

nja, severni del Primskovega sploh še nima
kanalizacije? Kaj rečete na to? Kdaj bo? Saj
nihče, ki ni iz našega kraja, ne more verjeti,
da je to mogoče. Gorenjska metropola, pa je
del še vedno brez kanalizacije.

MR iz Kranja

Odgovor župana: Izgradnja kanalizacije v
severnem delu Primskovega je vključena v ko-
hezijski projekt GORKI. Za objekt je pridob-
ljenih okoli 95 odstotkov služnostnih pogodb
za posege na zasebna zemljišča. V tem obsegu
je izdelana tudi projektna dokumentacija. Po
pridobitvi manjkajočih služnosti bomo oddali
vlogo za izdajo gradbenega dovoljenja. Grad-
nja kanalizacije, vključene v projekt GORKI,
se bo izvajala v obdobju 2012 do 2015. Pred-
nostni red bo določen naknadno.

Odstranili betonska korita
Ne morem verjeti, da so (ne vem kdo-komu-

nala?) v ”nesrečno” Ulico Janeza Puharja med
blokoma odstranili betonska korita in odprli
intervencijsko pot. S tem so omogočili oseb-
nim vozilom, da zopet parkirajo pred vhodom
v bloke. Sedaj se je popravljeni dvižni količek
uničil. Dovolilnice za količek naj raje imajo
intervencijska vozila, kot pa osebna vozila, ki
se neprestano vozijo gor in dol. 

Občan

Odgovor župana: Betonska korita niso bila
odstranjena po naročilu Mestne občine
Kranj, ampak predvidevamo, da so jih od-
stranili neznani storilci. Potopni stebriček na
vstopu na Ulico Nikole Tesle je popravljen in
deluje.

Industrijska cona v Hrastju
Kdaj se bo začela gradnja oziroma odkup

zemljišč za industrijsko cono v Hrastju pri
Agromehaniki?

JM

Odgovor župana: Mestna občina Kranj je
na 35. seji dne 31. marca 2010 sprejela Od-
lok o spremembah in dopolnitvah Odloka o
prostorskih sestavinah dolgoročnega in
družbenega plana za območje mestne občine
Kranj, s katerim je za potrebe poslovnih de-
javnosti določila novo stavbno zemljišče v
obsegu 23,2 ha na območju Hrastja. Grad-
nja na tem območju bo možna po sprejetem
občinskem podrobnem prostorskem načrtu
(OPPN), ki je predviden na tem območju.
Glede na sprejeti proračun za leto 2011 za
nakup zemljišč na območju poslovne cone
Hrastje ni predvidenih nobenih finančnih
sredstev.

Pojasnilo: Odgovori na vprašanja Zakaj
krajani Spodnje Besnice plačujemo pri raču-
nu za komunalo odvod odpadnih voda, ko pa
nimamo kanalizacije?, Gradnja kanalizacije
na Hujah, Zazidalni načrt za občino Kranj
bodo objavljeni v prihodnji Kranjčanki. 
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Organizator kulturni center                                     v sodelovanju s Café Central in Teater Café.

U T R I P  M E S T N E G A  J E D R A

> Kdaj > od 19. 5.  do 15. 10. 2011. VSAK ČETRTEK IN SOBOTO OD 19h - 22h

> Kje >   

Teater festival
2011

> Program > do 30. 6. 2011:

Četrtek  19. 5.  Otvoritev festivala z ALENKO GODEC ob 19h

Sobota  21. 5.  Jure Tori trio (kontrabas / bobni) - etno jazz

Četrtek 26. 5.  Bojan Drobež (kitara) - eden najboljših slovenskih instrumentalistov

Sobota 28. 5.  Urša Rihtaršič (harfa) - izvedba svetovnih klasikov

Četrtek 2. 6.  Andrej Ažman in Maja Tajnšek (tenor / klaviature / arije / kancone)

Sobota  4. 6.  Klarisa Jovanovič & Luka Ropret (vokal / kitara)               
    - etno priredbe pesmi evropskih glasbenikov

Četrtek  9. 6. The Tide - koncert

Sobota  11. 6.  Stand up Comedy

Četrtek 16. 6.  Eva Hren & Sladcore - slovenska etno glasba

Sobota  18. 6.  Maruša & Matej Bogataj (violončelo / violina)                                       
    - vrhunska evropska klasična glasbenika

Petek  24. 6.   »Nasmeh otroške duše« od 17h- 20h  
Sobota  25. 6. mednarodni otroški festival (otroci od 4-12 leta                                       
    pojejo  / sodelujejo tudi zmagovalci talentov)
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Glavni trg 11  |  4000 Kranj ni trg 8, v staravni Glav delu KranjaKranjarem m dest rem

Glavni trg 11, pri Prešernovem gledališču

POLETNI SLADOLEDNI VRT

KRANJSKA SLADKA HIŠA

Vabljeni na kavico, sladoledne porcije, 
sadnosladoledne kupe, otroški sladoled,
tortico, čajček ali točeno pivo vsak dan, 
v prijetno senco podnevi, ob romantičen
soj sveč ponoči ...

Torte 
po naročilu 
Naročila sprejemamo osebno 
ali po telefonu 070/870-929
3 dni pred prevzemom. 
Do 1. 6. vam priznamo 
10 % popust na vsa naročila. 

Naši priznani glasbeniki nam
bodo pričarali poletno vzdušje
starega mestnega jedra vsak
četrtek in soboto. Vabljeni tudi
na odprtje razstave slikarja
Klavdija Tutte v soboto, 
28. maja, ob 19. uri. 

Vaš Cafe Central
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Fotoreportaža
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Knjige se selijo
Te dni so v Osrednji knjižnici Kranj že začeli s selitvijo v nove prostore knjižnice v nekdanjem Globusu,

ki naj bi jo uradno odprli konec junija.

Kranjska knjižnica se ponaša tudi z zelo obsežno zbirko vezanih letnikov revij in časopisov, od tistih iz 19.
stoletja do današnje, še aktualne tovrstne periodike.

V vhodni avli oddelka študijske knjižnice vsako dopoldne nastane prava 
skladovnica škatel s knjigami. Ne, ne gredo v zažig, ampak bodo svoje mesto
dobile v novih lepših prostorih.

Pri selitvi sodelujejo vsi zaposleni v študijskem oddelku, dva prostovoljca in 
kakih deset mladih, ki delajo preko študentskega servisa.

”Ko gredo knjige s polic, jih najprej označimo, 
evidentiramo v računalnik in jih potem pospravimo
v škatle, ki jih odpeljejo v skladišče nove knjižnice,”
razlaga knjižničarka Damjana Mustar.

Prvi je na vrsti študijski oddelek, ki je svo-
ja vrata zaprl prejšnji ponedeljek. V prete-
klem tednu so iz dosedanjih prostorov v Glo-
bus že prepeljali večji del knjižničnega gradi-
va, tako tistega, ki bo v skladišču, kot knjig,
ki bodo uporabnikom na voljo v neposred-

nem dostopu. Nazadnje bodo preselili še
zbirke, na katere so v knjižnici posebej po-
nosni, zbirko Gorenjska, Prešerniano, zbirko
starih knjig in bibliofilsko zbirko. Selitev se
bo nadaljevala po zaprtju splošnega in pio-
nirskega oddelka 23. maja, vsaj v fizičnem

delu pa naj bi bila končana mesec dni kasne-
je, ko bo tudi uradno odprtje nove knjižnice.
Pred dnevi smo nekoliko pokukali med zapo-
slene na študijskem oddelku, prostovoljce in
študente, kako jim gre selitev od rok. 

Igor Kavčič, foto: Tina Dokl
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”Velja. Kombi pride ob enajstih. Danes bo knjig za vsaj tri vožnje,” svojim 
pomočnikom, gasilcem, ki knjige prevažajo s Tavčarjeve do Globusa, sporoča
vodja selitve Dani Jurgec.

V veliko pomoč med študenti so fantje, ki so iz 
prvega in drugega nadstropja v pritličje pretovorili
na tisoče in tisoče knjig in drugega gradiva.

Odgovornim za selitev v študijski knjižnici smo še posebej položili na dušo, naj
pri seljenju skrbno čuvajo dragoceno zbirko vezanih letnikov Gorenjskega glasa
in Kranjčanke.

”Na koncu, ko bo preseljeno že skoraj vse, se bomo lotili še selitve ”jagodnega
izbora”, naših najstarejših knjig, na katere še posebej skrbno pazimo,” je 
povedal Franci Sever - Klif.

Zveste pomočnice pri selitvi v skladišču nove knjižnice že pridno polnijo police. / Foto: Tina Dokl

Gasilca Andraž Šifrer in Tone Ribnikar. ”Nikoli ne bom prebral toliko knjig, kot
sem jih pretovoril. Če bi jih v mlajših letih, potem mi jih zdaj ne bi bilo treba 
tovoriti,” je v šali dejal slednji.



Moj vrt
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Prvomajski prazniki so čas za nove balkon-
ske zasaditve. Letos prevladujejo bela in ru-
mena barva, seveda pa ste si izbrali barvno
kombinacijo glede na osebni okus in rastne
pogoje, ki jih ima vaša hiša. Velja pa zmerno
zalivanje na začetku in skrb za preventivo
proti škodljivcem.

Maja odcvetijo pozne sorte narcis in tulipa-
nov. Glavna pozornost velja listom, ki v času
po cvetenju nabirajo moči za prihodnjo sezo-
no. Zato jih je potrebno pustiti, da se posuši-
jo, šele nato lahko čebulice izkopljete in shra-
nite. Ali jih pustite v zemlji. Na ta prostor čez
poletje posadite enoletnice, ki vam bodo
prostor zapolnile z bogatim cvetjem tja do je-
senske slane. Če sejete rože iz semena, ki ste
ga pobrali prejšnje leto, je najbolje presaditi
mlade rastline po kakšnem večjem deževju,
da se hitro ukoreninijo. Tako za čebulnice, ki
so ostale v zemlji, kot za mlade sadike je do-
bro, če jih boste zalili s tekočim gnojilom. Če
kupujete sadike enoletnic v vrtnarijah, je iz-
bire toliko, da se je kar težko odločiti za
barvno kombinacijo. Modne so zasaditve v
enakih barvnih tonih, lahko jih kombinirate s
strukturnimi in cvetočimi rožicami. V večje
grede v ozadje posadite višje sorte, spredaj

pa nizke, barvni učinek bo čudovito dopol-
njeval ves ambient vrta.

Tudi če imate radi kontraste, ne bo težav iz-
brati sadik cvetja v večbarvnih različicah.

Poletna zasaditev je lahko tudi nekaj poseb-
nega in mogoče drugačnega, kot ste bili vaje-
ni do sedaj.

Igor Pavlič

Čas je za enoletnice

PELARGONIJE BRŠLJANKE -
ENOSTAVNE 1,20 EUR

VODENKE NOVA GVINEJA  1,90 EUR
OSTEOSPERMUM 1,49 EUR

Akcija traja od 18. do 29. 5. 2011 oz. do prodaje zalog. Cena vsebuje DDV.

NOVOST: OSTEOSPERMUM
S POLNJENIM CVETOM

Osteospermum s polnjenim cvetom in kompaktno
rastjo je novost letošnje sezone. Potrebuje sončna
rastišča in zračen, dobro odceden substrat. Potrebno
ga je redno zalivati in gnojiti. V najhujši vročini ne cveti
obilno, obdobje cvetenja pa podaljšamo z rednim
odstranjevanjem odcvetelih koškastih socvetij.

27. IN 28. 5. DNEVI ODPRTIH VRAT 
VSEH VRTNARIJ PROFESIONALNE VRTNARSKE

DRUŽBE

VRTNARIJA BANTALE
(Ob cesti Kranj-Škofja Loka, pred naseljem Zg. Bitnje)
Tel.: 04/23 17 260
DELOVNI ČAS: od 8. do 19. ure, sobota od 8. do 12. ure
Flora, d. o. o., Zg. Bitnje 133, 4209 Žabnica,
Tel.: 04/23 15 440, fax 04/23 15 441
www.flora.si, info@flora.si

CVETOČA OKNA IN BALKONI
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KMETIJSKA ZADRUGA CERKLJE, Z.O.O. 
Slovenska cesta 2,
4207 Cerklje na Gorenjskem
Tel.: 04/252 90 10

info@kzcerklje.si 

CERKLJE, Slovenska cesta 2, tel.: 04/252 90 20
VOKLO, Voklo 98, tel.: 04/251 91 41
MORAVČE, Vegova ulica 7, tel.: 01/834 56 84
ŠENČUR, Kranjska cesta 2, tel.: 04/251 91 40
KOMENDA, Zadružna cesta 2, tel.: 01/834 56 80

Delo na polju in vrtu je v polnem teku, zato vam po ugodnih cenah
nudimo bogat izbor semenskih vrečk  vrtnin, zemljo, korita in

sadike za nasajanje ter še mnogo drugega.

Od 16. 5. do 16. 6. vam nudimo 10% popust 
na vse zemlje iz zaloge - do razprodaje zalog.

NOVO PRI NAS - vodovodni material v trgovinah: 
Cerklje, Voklo in Moravče

IZ NAŠEGA PROGRAMA:
PROGRAM ZA KMETIJSTVO ● Odkup in prodaja mleka ● Odkup in prodaja živine 

● Odkup in prodaja poljščin ● Krmila ● Gnojila ● Kmetijska semena ● Program za varstvo rastlin ● Več vrst
profesionalnih čistil za mlekovode in sredstev za odpravljanje težav pri živalih iz proste prodaje.

PROGRAM ZA DOM IN VRT ● Sadike ● Lončnice ● Gnojila ● Program za varstvo rastlin ● Orodje za dom in
vrt ● Hrana in oprema za male živali ● Gradbeni program ● Program za ekološko vrtnarjenje ● Program

zdrave domače hrane s slovenskih kmetij (domači rezanci, keksi, vino, jabolka ...)

Minili so ledeni možje in Zof-
ka, pa tudi Janez fižolovec, to-
rej vsi mejniki, po katerih naj
ne bi bilo več pozebe. Tako lah-
ko brez skrbi posadite vse zele-
njavne sadike: paradižnika, pa-
prike, jajčevcev, kumar, kapus-
nic, posadite tudi ves fižol, tudi
pozne sorte. Vsako leto je vrt
premajhen za vse sadike, ki jih
želite vzgojiti v svojem vrtu.
Zelenjadnice namreč zahtevajo
precej prostora med posamez-
nimi sadikami, ker se čez pole-
tje zelo razrastejo. Pomislite
tudi na okopavanje, namešča-
nje opore in kar hitro je gredice
konec. Zato pred sajenjem do-
bro premislite, kaj si zares želi-
te vzgojiti in kaj je bolje kupiti
sproti. Če pa vas prostor ne
omejuje in imate veselje z vrt-
narskim delom, si lahko privoš-
čite tudi več vrst zelenjave na
svojem vrtu.

Čez poletje je treba paziti na
škodljivce, ki se kar hitro poja-
vijo, uši in polži. Izberite pri-
merno sredstvo za zatiranje, vse
bolj se uveljavljajo ekološki
pripravki za bio vrtove. Pri sa-
jenju sadik je dobro vedeti tudi
za kolobarjenje, torej, da ne sa-
dimo iste povrtnine vsako leto
na isto mesto, in vedeti za do-
bre sosede, ki lepo uspevajo
skupaj na gredici. En del vrta
namenite dišavnicam, bazilika
dobro uspeva med paradižniki,
vse pa imajo rade sončno stran
vrta. Za dobro rast je potrebno
tudi gnojilo, zato v senčnem
delu vrta namestite kompost-
nik, kamor boste vse leto odla-
gali odpadne dele, ki bodo čez
zimo postali kompost za pri-
hodnjo sezono. Prav dobro po-
gnojena zemlja je uspeh za več-
ji pridelek.

Igor Pavlič

Zelenjavni vrt je posajen
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Strahinj 99, Naklo

Računalniška oz. informacijska pismenost je
postala ključna za življenje in delo v sodobni
družbi. Ker znanje računalništva zahteva že
večina delovnih mest, se brez osnovnih ra-
čunalniških znanj težje zaposlimo, nepozna-
vanje interneta in elektronske pošte pa nam
otežuje povezavo z globalnim svetom. V
družbi znanja bi brez poznavanja osnov ra-
čunalništva pravzaprav težko govorili o
funkcionalni pismenosti posameznika. Le-ta
pa je nujna ne le za njegov osebni razvoj in
uspešno opravljanje različnih vlog, temveč
tudi za razvoj celotne družbe.
Znano je, da se oblik vseživljenjskega uče-
nja udeležujejo predvsem odrasli, ki so višje
izobraženi, vse premalo pa tisti, ki bi dodat-
no znanje najbolj potrebovali. Država zato
na različne načine spodbuja vključevanje
ranljivih skupin prebivalstva v programe, v
katerih si bodo pridobili temeljna znanja in
spretnosti, s katerimi se bodo uspešneje
vključevali v družbeno življenje.
Eden takih programov je javno veljavni pro-
gram Računalniška pismenost za odrasle, ki
ga izvajamo tudi v Biotehniškem centru Na-
klo. Program je za udeležence brezplačen,
sofinancirata ga Ministrstvo za šolstvo in
šport ter Evropski socialni sklad. Namenjen
je odraslim, ki še nimajo temeljnih znanj ra-
čunalništva, to znanje pa potrebujejo bodisi
pri svojem poklicnem delu ali v vsakdanjem
življenju. 
V letu 2011 smo že izpeljali program za
skupino udeležencev, starih med 25 in 64
let, večinoma s končano poklicno šolo.
Program je zajemal 60 ur organiziranega 

izobraževanja. Njegov glavni namen je bil
spodbuditi računalniško pismenost med
odraslimi, jim omogočiti aktivnejšo vlogo v
informacijski družbi, odpraviti strah pred
uporabo računalnika in jih motivirati za na-
daljnje učenje. Udeleženci so v programu
spoznali osnovne komponente računalnika
in osnovne pojme informacijske tehnologi-
je. Naučili so se izdelovati in oblikovati bese-
dila v programu Word, uporabljati internet
in elektronsko pošto. 
Odzivi udeležencev so bili zelo pozitivni, ve-
lika večina jih je poudarila, da so v programu
pridobili pričakovana znanja, ki jim bodo ko-
ristila pri vsakodnevnih opravilih. To so do-
kazovali tudi zelo dobri rezultati na testu, ki
so ga udeleženci pisali ob zaključku progra-
ma in si s tem pridobili potrdilo o uspešno
opravljenem programu. Udeleženci so izra-
zili tudi zadovoljstvo z organizacijo progra-
ma in zatrdili, da bodo znanje računalništva
v prihodnje še nadgrajevali. 

Program Računalniška pismenost za odrasle
pa ni bil edini brezplačni program učenja ra-
čunalništva v Biotehniškem centru Naklo. V
okviru projekta Center vseživljenjskega uče-
nja Gorenjska smo v dveh ponovitvah orga-
nizirali delavnico Osnove računalništva v
obsegu 30 ur, kjer so udeleženci poleg inter-
neta, elektronske pošte, pisanja in oblikova-
nja besedil v programu Word spoznali tudi
osnove programov Excel, Slikar, Powerpoint
in Picasso. 
Poleg računalniških izobraževanj v Centru
ponujamo še številne druge možnosti ne-
formalnega izobraževanja v obliki tečajev in
predavanj, ki potekajo od septembra do
konca junija. Pokrivamo področje kmetij-
stva, živilstva, hortikulture, gostinstva, zdra-
ve prehrane in zdravega načina življenja. 
Do konca šolskega leta se bodo tako zvrstili
še tečaj peke pic in bureka, tečaj izdelovanja

sladoleda, sorbetov in zmrzlin, delavnica iz-
delovanja šopkov, predavanje s prikazom va-
tikanskih vrtov, prikaz cepljenja citrusov, te-
čaj izdelovanja egipčanskih sladic in izdelo-
vanja polnozrnatih izdelkov v zdravi prehra-
ni. Več o tečajih si lahko ogledate na naši
spletni strani www.bc-naklo.si, pod zavihkom
tečaji. Lahko nam pustite tudi vaš e-naslov in
dvakrat na mesec boste po e-pošti obveščeni
o tečajih in drugih dogodkih v Centru.

Tina Košir, 
vodja izobraževanja odraslih 

na BC Naklo

Ob svetovnem dnevu parkov, 
24. maja, vas ob 16. uri vabimo na 

brezplačno predavanje 
s prikazom vatikanskih vrtov.

Spoznali boste zgodovino in nastanek
vrtov, ki se razprostirajo na 22 hektarjih

površine in predstavljajo pravo 
dragocenost botanike.

Po zaključku predavanja, ob 17. uri, 
bo sledila še praktična delavnica 

cepljenja citrusov.
Kotizacija delavnice znaša 25 evrov.

Na vse tečaje in delavnice se je 
potrebno predhodno prijaviti.

Osnove računalništva za vsakogar

BIOTEHNIŠKI CENTER NAKLO - MEDPODJETNIŠKI IZOBRAŽEVALNI CENTER, Strahinj 99, 4202 Naklo, IZOBRAŽEVANJE ODRASLIH
Tel.: (04) 277 21 20, 041 499 934, fax: (04) 277 21 18, e-naslov: tecaji@bc-naklo.si, www.bc-naklo.si 

Enak program bomo izpeljali tudi v letu
2012, z začetkom v mesecu februarju. Ker
je število mest omejeno, vabimo morebit-
ne zainteresirane kandidate, da se v pro-
gram vpišejo že sedaj in si tako zagotovi-
jo prosto mesto.
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Poletje je pred durmi, zato bodo klimatske
naprave spet naš priljubljen nakup.

Glavna funkcija klimatske naprave v stano-
vanju je ustvarjanje primerne temperature. Ne-
kaj pa morate nujno vedeti, preden si jo omis-
lite. Pri izbiri najprimernejšega mesta morate
paziti, da ventilatorske reže ohlajenega ali se-
gretega zraka ne izpihujejo neposredno na me-
sta, kjer se največ zadržujete. Nikakor naprave
ne namestite nad posteljami, sedežnimi garni-
turami, mizami. Klimatsko napravo si omisli-
mo predvsem zaradi tega, da nam izboljša bi-
valne pogoje. Zadovoljni pa bomo šele takrat,
ko jo bomo pravilno uporabljali. Statistika
kaže, da večina ljudi ne prebere osnovnih na-
vodil, ali se ne posvetuje dovolj s strokovnjaki,
zato že po zelo kratkem času pride do okvar na
aparatu ali do skrajnega nezadovoljstva nad
nakupom. Če z višanjem ali nižanjem tempe-
rature ne boste pretiravali, boste naredili naj-
večjo uslugo tako sebi kot tudi napravi. Pripo-
ročena razlika med temperaturo vašega doma
in zunanjega okolja je šest stopinj. Torej, če je
zunaj poleti dobrih trideset stopinj, napravo na-
ravnajte na petindvajset in ne krepko pod dvaj-
set, kot je to v navadi. Seveda bo dobra oziro-
ma vrhunska klimatska naprava to prenesla,

kar pa ni rečeno za vaše telo. Pojavili se bodo
glavoboli in še kakšna druga nepredvidena
obolenja. Strokovnjaki najbolj opozarjajo na
zmernost pri reguliranju ter na reden servis, ki
pa je odvisen od naprave same. Če boste upoš-
tevali ti dve osnovni pravili, boste najverjetne-
je zelo zadovoljni z nakupom.

Omeniti je tudi potrebno, da bodite pri na-
kupu pozorni na nekaj, na kar večina kupcev

niti ne pomisli. Ko si jo že omislite v stano-
vanju, jo boste tudi radi uporabljali, zato bo-
dite pri nakupu pozorni in se pozanimajte o
glasnosti delovanja notranje naprave. Verjet-
no si ne želite hrupa, zvoka ”motorja”, med-
tem ko počivate v svojem naslanjaču, zato
mora biti klimatska naprava zelo tiha in ne-
moteča.

Miroslav Braco Cvjetičanin

Klimatska naprava v stanovanju
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KOMUNALA KRANJ d.o.o., UL. MIRKA VADNOVA 1, KRANJ

Čisto je lepo.

Da bo ločevanje odpadkov še enostavnejše
Od 1. junija 2011 vam bomo ponudili izdelke, ki vam bodo v
pomoč pri pravilnem ločevanju odpadkov. Pri blagajni Komu-
nale Kranj boste lahko kupili:

● paket biorazgradljivih vrečk 
(25 vrečk prostornine 7 litrov), 

● posodo prostornine 7 litrov za zbiranje bioloških 
odpadkov v gospodinjstvu, 

● zložljive ali fiksne ročne stiskalnice za plastenke 
in pločevinke.

Zaradi nadaljnje predelave bioloških odpadkov je zelo po-
membno, da bioloških odpadkov ne odlagamo v navadnih
plastičnih vrečkah. Uporabiti moramo biološko razgradljive
vrečke. Z uporabo teh vrečk bo zbiranje bioloških odpadkov
postalo bolj higienično, posoda, v kateri zbirate biološke od-
padke v gospodinjstvu, bo ostala čista in brez neprijetnih vo-
njav. In kar je najpomembneje: tako odloženi biološki odpad-
ki se bodo lahko predelali. 

Ponudili vam bomo tudi možnost nakupa manjše posode s po-
krovom za zbiranje bioloških odpadkov. Posoda je primerna
za postavitev pod korito v kuhinji. 
Dodatno boste lahko izbirali med zložljivo ali fiksno stiskalni-
co za plastenke in pločevinke. S pomočjo stiskalnice boste
zmanjšali volumen embalaže pred odlaganjem in s tem pri-
hranili na prostoru v zabojniku za odpadno embalažo.
Izdelke boste lahko kupili na sedežu našega podjetja na 
Ulici Mirka Vadnova 1 v Kranju. 

Z mesecem junijem 
bomo spremenili delovni čas 

zbirnih centrov
Glede na dosedanji obisk zbirnih centrov in v želji, da 
vam ločeno zbiranje odpadkov še bolj približamo, bomo s 
1. junijem 2011 spremenili delovni čas zbirnega centra za 
ločeno zbiranje odpadkov v Tenetišah in centra v Zarici.

V zbirnem centru Tenetiše bomo odpadke sprejemali:
● od ponedeljka do petka 

med 13. in 19. uro (v zimskem času od 12. do 18. ure);
● ob sobotah med 8. in 12. uro.

V zbirni center Zarica pa boste lahko po novem 
odpadke pripeljali:
● od ponedeljka do petka 

med 7. in 19. uro (čas malice med 9.30 in 10. uro ter 
med 17. in 17. 30);

● ob sobotah med 8. in 16. uro.

Prijavite se na brezplačno obveščanje 
po e-pošti ali SMS sporočilih

Pravočasno in učinkovito obveščanje je še posebej pomembno v primerih, ko je oskrba s pitno vodo 
motena. Zato vas vabimo, da se prijavite na brezplačno obveščanje po e-pošti ali SMS sporočilih. 

Obiščite našo spletno stran www.komunala-kranj.si in izpolnite obrazec ”Prijava na obvestila”. 
Vašo prijavo nam lahko sporočite tudi po e-pošti na naslov info@komunala-kranj.si ali pisno na naslov 

Komunala Kranj, d. o. o., Ulica Mirka Vadnova 1, 4000 Kranj. 
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Dragi bralci Kranjčanke, morda je prav pomlad-
ni čas pravi, da spregovorimo, ali je po zimskem
času zasvetila iskrica v očeh? Ali nam je prav
iskrica toplega pogleda prebudila telo in željo,
da dihamo s polnimi pljuči in se ustavimo ob
cvetočem grmu, na trati, polni pisanih barv, ali
čez ograjo svojega vrta zaznamo soseda in mu
prižgemo iskrico v očesu. Družimo se, nabiraj-
mo prijazne poglede, pisane barve, zvoke nara-
ve v dušo in telo in iskrica v očesu bo svetila tja
v moč poletja in sočne jeseni in vsaj brlela v
tiho zimo.
Vse skupaj naj bo kot kelih, poln optimizma, za
nas in naše otroke, za nas in naše starše. Iskrica
v očeh naj sveti za revne in bogate, za bolne in
zdrave. Za tedaj, ko izgubljamo in ko dobiva-
mo. Saj poznamo izrek: Kjer je volja, tam je pot.
Iskrico v očesu pa prižigamo tudi v Spalnem
studiu BIOS, saj že vrsto let izdelujemo BIOS le-

žišča in svetujemo, katero ležišče je primerno
za naše telo in dušo. Najnovejše ležišče BIOS
TFK DREAM je z visoko stopnjo uporabne vred-
nosti za počitek in zdravje, pa tudi za lepše pri-
žiganje iskrice v očesu. V tem mesecu je naš hiš-
ni sejem in ob nakupu dobi vsak kupec lepo da-
rilo. Cene vseh izdelkov so že nekaj let nespre-
menjene in v naši industrijski trgovini je proda-
ja brez posrednika, torej od proizvajalca do
kupca. 
Tako so že v osnovi vsi visoko-kakovostni izdel-
ki vsaj 40-50 odstotkov cenejši. Ležišča BIOS so
testirana na Biotehniški fakulteti v Ljubljani. Že-
limo si, da bi naši kupci dobili pri nas visoko ka-
kovost po ugodnejših cenah. Seveda je najlep-
še, ko se srečamo z našimi kupci in se iskrica v
očeh zasveti za vse, kar smo si dali, izmenjali in
uporabili. Morda lahko rečem, da ima tudi na
tak način ljubezen krožni tok. 

Glede na to, da vsaka družina v Kranju dobi 
en izvod Kranjčanke, prilagamo kupon za 100
evrov, pri nakupu našega ležišča BIOS TFK
DREAM ali BIOS 9000 TFK. Posebna nagrada je
za plačilo v gotovini, možen je nakup na obro-
ke brez obresti.

Če boste dan začeli spočiti, 
bo iskrica v očeh žarela do večera,

ko vas bo ležišče BIOS vabilo 
v svoj objem.
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Iskrica v očeh
SPALNI STUDIO BIOS

BRITOF 292, Tel.: 04/234-35-40
OB MERCATOR TRGOVINI V BRITOFU

KUPON ZA 100 EUR
(ZA BIOS TFK DREAM IN 

ZA BIOS 9000 TFK)
kupon velja do 31. 05. 2011

WWW.SPALNISTUDIO.SI 

✂

✂

SPALNI STUDIO BIOS
LOJZETA HROVATA 4B, Tel.: 0590/33-760

NA PLANINI OB LEKARNI

PVC OKNA IN VRATA, 
Škofja Loka, Trata 34
Kontakt: 041 223 595

040 932 640
milan.dolinsek@siol.net

Nudimo vam novo generacijo PVC profilov 
Rehau GENEO - Uw=0,73W/m2k

»Pridi, vidi in se čudi, kaj ti Milči nudi« 

M
IL

Č
I M

IL
AN

 D
O

LI
N

Š
E

K
 S

.P
.,

 T
U

P
AL

IČ
E

 5
5

, 
P

R
E

D
D

VO
R



Moj dom

20 - K R A N J Č A N K A

Senčila vam lahko tudi polepšajo dom in s
tem ustvarijo še ugodnejši ambient. Ker se
nam bližajo dnevi, ko bo sonce v najboljši
formi, smo se o senčilih pogovarjali s stro-
kovnjakom Petrom Rozmanom, direktorjem
podjetja Senčila Asteriks iz Tržiča. Obiskali
smo ga v njihovih prenovljenih prostorih na
Cesti na Loko, kjer nam je razkazal tudi nji-

hov velik razstavni salon, v katerem si lahko
ogledamo vse vrste senčil.

Po katerih senčilih je največje povpraše-
vanje?

”Največje povpraševanje je po roletah, ža-
luzijah, plise senčilih in tendah oziroma mar-
kizah. Zelo je seveda odvisno tudi od letnega
časa. Našteta senčila pa so neka stalnica, ki
so prisotna skozi vse leto. Zdaj, v tem obdo-
bju, so v porastu tende, rolete in komarniki.”

Kako svetujete kupcem?
”Večina kupcev že ve, kaj rabi oziroma kaj

si želi. Mi jim svetujemo odvisno od samih
možnosti vgradnje senčil na objekt. Pri sveto-
vanju smo pozorni na želje strank, potem
ugotovimo, če je izvedba možna glede na
gradnjo oz. prostor. Svetujemo jim glede na-
mena senčil, ali gre za zastiranje pogleda v
prostor, za zatemnitev ali zaščito pred son-
cem. Seveda je treba stranki tudi pomagati
glede skladnosti senčil z zunanjo podobo ob-
jekta, tudi barvno, saj lahko že napačna izbi-
ra barve poruši ves videz.” 

Kaj je najpomembneje vedeti pri senči-
lih?

”Najpomembneje je, da smo seznanjeni z
uporabnostjo oziroma funkcionalnostjo. Mo-
ramo vedeti, za kakšen namen jih bomo upo-

rabljali in seveda je pomembna sama kvalite-
ta izdelave kot tudi montaže.”

Ali moramo že pred gradnjo hiše vedeti,
kakšna senčila bomo imeli?

”Če se odločimo za zunanja senčila, kot so
podometna izvedba rolet, žaluzij ali rolete z
nadokensko omarico, je to potrebno upošte-
vati pred in med samo gradnjo. Predvideti je
potrebno tudi samo upravljanje senčila, saj je
za upravljanje senčil na elektromotor pripo-
ročljivo, da se temu prilagodi instalacija
elektrike.”

Katere so najpogostejše napake, ki jih
delamo pri izbiri senčil?

”Najpogostejša napaka, ki jo lahko naredijo
pri nakupu, je nakup senčil iz slabih materi-
alov. Senčila iz slabih materialov ne bo služi-
la svojemu namenu, prepuščala bodo toploto,
UV žarke, neobstojna so in njihova življenj-
ska doba je zato zelo kratka. Senčila so lah-
ko tudi okras objekta, lahko pa cel videz po-
kvarimo z nepravilno izbiro. Senčila niso
tako poceni, da se ne bi prej posvetovali s
strokovnjakom. Zato smo tudi naredili naš
razstavni salon, v katerem si lahko vsaka
stranka najprej ogleda vrste in funkcionalno-
sti senčil ter se tako lažje odloči za nakup.” 

Miroslav Braco Cvjetičanin

Senčila so uporabni okras
vsakega objekta

Senčila so danes sestavni del doma.  Ščitijo nas pred premočnimi sončnimi žarki, neželenimi pogledi 
v prostor ali pred neželenimi obiski nepridipravov.

Tende - markize ● žaluzije (zunanje in 
notranje) ● rolete ● panelne zavese ● roloji

● plise zavese ● komarniki ● screen roloji
● rolo garažna vrata 

svetovanje ● izdelovanje ● montaža ● servis

Peter Rozman s. p. 
Cesta na Loko 2, 4290 Tržič

Tel.: 04 59 55 170, Tel./fax: 04 59 55 177
GSM: 041 733 709

e-mail: sencila_asteriks@siol.net

SENČILA ASTERIKS V NOVIH 
IN VEČJIH PROSTORIH

Peter Rozman nam svetuje vse o senčilih.
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NOVO!  VSE ZA ČISTOČO             NA ENEM MESTU

ČISTO JE ZDRAVO

-  Ekološka čistila
-  Čistila za marmorje 

in granite
-  Čistilni pripomočki
-  Suhi in mokri sesalci

Specializirana trgovina čistil in opreme za 
domačo in profesionalno uporabo

Poslovna cona A 47 Šenčur
tel.: 04 257 73 33

info@prosencom.com

www.prosencom.com

ekološka čistila
AKEMI
(čistila 
za kamen)

KRANJ Žabnica, Dorfarje 17, tel.: (04) 502 19 00, e-pošta: info@prevc.si
LJUBLJANA BTC HALA 10, tel.: (01) 541 18 20, e-pošta: prevc@btc-city.si

www.prevc.si
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- 40%
popust*

- 25%
popust*

● najboljše slovenske 
blagovne znamke

● vse na enem mestu
● odlične prostorske rešitve
● zagotovljen prihranek



Nasvet arhitekta
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Spalnica je pravokotne oblike, višine 2,5
metra. Na zunanji steni je veliko tridelno
okno, pod njim je nizek radiator. 

Stena, ki meji na sosednje stanovanje, je do-
datno zvočno izolirana s tekstilnimi plošča-
mi. Tekstilna plošča je sestavljena iz tanke le-
sene podlage, penastega polnila in oblečena
v usnje ali tkanino. Plošče so različnih oblik
in barv, tako da prostor popestrijo. 

Ob zvočno izoliranem delu stene je zakon-
ska postelja. Na vsaki strani postelje je majh-
na nočna omarica z lučko. Pod posteljo je ve-
lika preproga. 

V kotu sobe je namesto garderobne omare
postavljena konstrukcija iz stebrov, polic,
predalnikov in obešalnika, kamor lahko shra-
nita (aktualna) oblačila, knjige in druge reči. 

Zvok v sobi najlaže zadušite s tkaninami,
kot so zavese in preproga. V vašem primeru
je zato dodatno izolirana stena, preproga na
tleh, roloji na oknih in delno tudi odprta kon-
strukcija za oblačila. Barve v prostoru so v
rjavih odtenkih.

Pohištvo je izbrano v slovenskih in tujih tr-
govinah. Cena pohištva za posteljo, dve noč-
ni omarici, dve lučki, preprogo in omaro zna-
ša 800 evrov. 

Jernej Červek, u.d.i.a.

Spalnica s poudarjenim vzglavnikom
Bralca Tina in Marko iz Kranja opremljata spalnico v novem stanovanju večstanovanjske stavbe. 
Spalnica velikosti 3,8 x 2,6 metra meji z daljšo steno na sosednje stanovanje in je slabo zvočno 

izolirano. V spalnici želita veliko zakonsko posteljo, nočne omarice in predalnik ter 
obešalnik za oblačila. Barve naj bodo v svetlo rjavih odtenkih. 

Če iščete rešitev za preureditev vašega stanova-
nja in ste v zadregi, nam opišite in skicirajte vaš
problem. Ne pozabite na mere in druge po-
membne podatke, dopišite tudi vaše želje. V
čim večji meri jih bomo skušali upoštevati. Pis-
ma pričakujemo na naslov: Gorenjski glas, ”za
Kranjčanko - ARHITEKT”, Bleiweisova cesta
4, 4000 Kranj.



Kranjčanka predstavlja, prireditve
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Črke namesto številk - izpišimo 
besedo izlet! 
Z nagradno igro, v kateri je vedno več sodelujočih, nadaljuje-
mo tudi letos. Koncept igre ostaja enak: na celostranskih 
Mercatorjevih oglasih, ki bodo objavljeni v Kranjčanki, Ločanki,
Kranjskem glasu, Jeseniških in Deželnih novicah še maja, 
septembra, oktobra in novembra, bo objavljena po ena črka iz
besede IZLET. Ko boste zbrali vse črke in iz njih izpisali besedo
izlet, jih boste prilepili na kupončke. Kupončke lahko 
najdete v Mercatorjevih prodajnih centrih Primskovo, Savski
otok, Škofja Loka, Jesenice in Lesce. Pravilno polepljene
kupončke z besedo izlet boste konec novembra oddali v
omenjenih Mercatorjevih centrih ali jih poslali na Gorenjski
glas, Bleiweisova cesta 4, Kranj. Kot je že navada, bo žreb
določil 48 srečnežev, ki jih bomo odpeljali na brezplačni enod-
nevni izlet presenečenja. Vabljeni k sodelovanju!

En izžreban kuponček prinaša nagrado le eni osebi, tudi, če je na njem
napisanih več imen (nagrajenec je prvi napisani). V nagradni igri lahko
sodelujete z več kupončki, stari pa morate najmanj 18 let. Pravila na-
gradne igre najdete na www.gorenjskiglas.si.

chocolate

PROGRAM PRIREDITEV 
V MAJU
V MERCATOR CENTRU
SAVSKI OTOK

Poletimo še više!

Petek, 20. maja 2011, ob 17. uri:

Baloni preletavajo

nebo

Tudi z baloni se lahko odpravimo na
izlet med oblake. Še niste doživeli
te izkušnje? Delček tega vzdušja
vam bomo poskušali pričarati na
tokratnem srečanju. Pohitite, balon
se že dviga med oblake ...

Petek, 27. maja 2011, ob 17. uri:

Leteči zmaj

Še eno možnost poleta v nebo vam
predstavljamo: polet z zmajem! Tudi
s tem prevoznim sredstvom se
bomo seznanili, si ga izdelali in z
njim poleteli!

Sobota, 28. maja 2011, od 10. do 14. ure:

Prodajni dan

Pikniki so že vroča tema, vse, kar sodi zraven, pa boste
lahko kupili na naših prodajnih dnevih.
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POSLOVNI SISTEM MERCATOR d.d., Dunajska cesta 107, Ljubljana
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Kranjčanka predstavlja

Testiramo masaže
Namesto klasične Stilske preobrazbe smo
se tokrat odločili, da preizkusimo, kako
masaža deluje na naše počutje. Kot prvi je v
naši akciji sodeloval dvaintridesetletni Peter
iz Železnikov. Peter, ki poleg službe za-
ključuje znanstveni magisterij, se v prostem
času rad ukvarja z različnimi športi in plani-
nari. Tudi zato so mu v tajskem wellness
centru Beli lotos ponudili refleksologijo
stopal z zelišči, ki je posebej primerna za

rekreativne športnike. Učinki refleksne
masaže stopal se kažejo na celem telesu, saj
zmanjšajo napetost v mišicah, zelišča pa še
dodatno razbremenijo gležnje in sklepe.
Zaradi odstranitve energijskih blokad se
sprosti tok energije v telesu, to pa spodbudi
delovanje nekaterih organov. Znano je, da
točke na stopalu predstavljajo celo telo. Po
končani masaži stopal sledi še kratka masaža
vratu, glave in ramen ter skodelica čaja z
blagodejnim okusom limonine trave. Peter
se je po masaži počutil kot prerojen, učinke

je začutil takoj. Zelišča so ga prijetno ohladi-
la in osvežila hkrati. Glede na to, da si Peter
tudi sicer vsaj enkrat mesečno privošči
masažo, torej se spozna nanje, refleksologijo
stopal z zelišči priporoča vsakomur.

Cena masaže: 37 EUR
(naročniki Gorenjskega glasa 
imajo na vse storitve 15% popust)

Trajanje masaže: 1 ura

Pripravila: Dina Kavčič

Peter v družbi maserk Homkai in Supanun ter receptorke Nadje Peter sproščeno uživa v masaži izkušene tajske maserke Homkai.
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Lepota in moda

Ženske se počasi spet privajamo na butike, še raje pa se odpravimo
v kakšno veleblagovnico, kjer lahko v tako imenovanih modnih ‘cor-
nerjih’ oziroma kotičkih najdemo kaj za svojo dušo. Sicer velikokrat
odtehta ‘debelina’ denarnice, vendar če najdemo tisto, kar smo iskale,
ali pa odkrijemo nekaj, česar do sedaj pravzaprav sploh nismo
pogrešale v svojih omarah, a bi nam modni kos lahko zelo dobro
služil, si takrat kar malo pogledamo skozi prste.

Znana ljubljanska veleblagovnica je tako tudi letos pripravila poz-
drav pomladi, če lahko tako poimenujemo modni dogodek, ki ga je
povezoval Vid Valič, glasbeno pa pospremila Nina Pušlar. Vzporedno
s tremi hodi klasične modne revije pomladnih kolekcij so prisotnim
predstavili tudi nove blagovne znamke in modne okrepitve letošnje
pomladi: urbano Rašico, živo in razigrano Almiro Sadar, trendovsko
in poslovno Majo Štamol in ND Design, ki črpajo svoj navdih v mor-
ju ter tako ustvarjajo unikatnost kolekcije. A. B., foto: Tina Dokl

V odlični 
modni družbi

Tudi veleblagovnice stopajo v pomlad in poletje 
v živahnih in svežih barvah. 

Modna oblikovalka Maja Štamol uživa, ko kreira poročne in večerne obleke,
oblači maturantke, poslovne ženske. Za tokratno predstavitev je črpala navdih
za kolekcijo iz ženske.

masaže | kopeli | zeliščna in finska savna 

Poslovna cona A18 | 4208 Šenčur | T: 059 041 790 | 
G: 040 234 436 | E: info@beli-lotos.si | W: www.beli-lotos.si

Nekaj storitev iz naše ponudbe -10%
Tradicionalna 
tajska masaža 

60 min. 37 € 33.33 €

Kraljevska tajska 
masaža s tajskimi zelišči 

90 min. 58 € 52.20 €

Aroma terapija 
s tajskimi zelišči 

90 min. 62 € 55.80 €

Masaža glave, 
vratu in ramen 

30 min. 28 € 23.20 €

Kraljevska intimna kopel 100 
min. 50 €

Klasična manikura 15.9 € 14.31 €
Francoska manikura 12.9 € 11.61 €
Popolna pedikura 25.9 € 23.31 €
Več o ponudbi si preberite na naši spletni strani.

Delovni čas: Odprti smo od ponedeljka do 
sobote od 14. do 21. ure. 

Od 15. maja  15. julija nudimo:

NOVO!!  Manikura in pedikura

15% popust na vse masaže
ob istočasnem obisku para.

15% popust na vse storitve 
za naročnike Gorenjskega glasa.

10% popust na vse masaže in manikuro.

do
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Lepota in moda

Tradicija vpeta v modne kreacije
Na Srednji šoli za oblikovanje in fotografijo v Ljubljani so letos znova pripravili zanimivo modno revijo.
V uvodnem delu so se predstavili dijaki tretjega letnika, sledilo pa je več kot petnajst izhodov, kjer smo

spoznali ustvarjalnost četrtega letnika modnega oblikovanja. Tema: tradicija.

Ni še prepozno!
INTENZIVNA VADBA Z Linea Snello® PRED DOPUSTOM

Dvomesečna intenzivna vadba pod vodstvom osebnega trenerja
Linea Snella je vodena individualna vadba z osebnim trenerjem v termoslimu ob konstantni temperaturi

37 stopinj Celzija in pod vplivom infrardečih žarkov. Telo med vadbo porabi 3- do 4-krat več maščobe 
kot pri običajni vadbi. Učinkovito izgubljamo kilograme in centimetre na račun povečanja mišične mase

in zmanjšanja maščobnega deleža v telesu.

Pokličite za brezplačni pregled!
Če ste pripravljeni na popolno preobrazbo, vas vabimo v svet Linea Snella Šenčur (Kranj) 04/279 19 67.

Za rezervacijo brezplačnega termina nas pokličite ali izpolnite spletni obrazec na www.lineasnella.si.

Bližnjica do uspeha - metoda Linea Snella® res deluje!

SAMO V MAJU
INTENZIVNI DVOMESEČNI
PROGRAM Linea Snella®

40 terapij +3 x GRATIS 
ultrazvok s kavitacijo
(Akcija velja do 31. 5. 2011)

Kupon prinesite s seboj

✂
✂

✂
✂
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030/278 658
Sonja Križmanič s.p., Ulica Juleta Gabrovška 2, Kranj

In kje smo?
V cvetličarni 
Vijolica na Planini 
v Kranju, 
prvo nadstropje

Krajšanje hlač 
že od 5,5 €
Ožanje hlač 
že od 4 €

Expres popravila
Menjava zadrg:
● hlače 5,5 €
● jopice 9 €
● bunde 12 €

in še in še ...

Delovni čas:
pon. - čet.: 8 - 12 in 14 - 18

pet.: 8 - 16
sobota, nedelja in prazniki ZAPRTO

PREJ

POTEM
SUPER UGODNO!! ● BODY WRAPPING 24 EUR ●  POMLAJEVALNA
NEGA OBRAZA 39 EUR ●  NEGA MLADE KOŽE 19,90 EUR

BODY WRAPPING - hujšanje: 
posamezni obisk 50 EUR, v paketu samo 24 EUR

● ODVEČNIH KILOGRAMOV SE BOSTE
REŠILI HITRO IN BREZ NAPORA!!!

● s konfekcijske številke 46 
na številko 40 samo v 3 tednih

Povzroča izjemno hitro obnavljanje celic in kopičenje 
kolagena za 300 %!   80 EUR  39 EUR
PRIPOROČAMO: suhi koži, ki ji primanjkuje vlage, 
zreli koži, koži z gubicami, viseči koži, 
popokanih kapilarah in vidnih učinkih pri širokih porah! 
Svetujemo tudi ustrezno kremo proti gubicam in pigmentnim madežem.

AKCIJA!

OBRAZNI
LIFTING
V 30 MINUTAH DO
VIDNO ZMANJŠANIH 
GUBIC!!!

Pomladimo se v Kozmetičnem studiu

Hrast Ksenija s.p., Ul. Rudija Papeža 5, Kranj, 
tel.: 04/23 52 570, GSM: 031/334 525, www.kozmetika-ksenija.si

AKCIJA!     AKCIJA!     AKCIJA! 

MASAŽA CELEGA TELESA - 50 MIN -     19.99 EUR

V Viteški dvorani ljubljanskih Križank smo lahko spremljali modno
revijo tretjih in zaključnih letnikov modnega oblikovanja Srednje šole
za oblikovanje in fotografijo v Ljubljani. Pod mentorskim vodstvom
profesorice Alenke Podlogar, mag. Sabine Puc in mag. Karmen
Klobasa so se s svojimi kreacijami predstavile predvsem dijakinje.
Svojo kreativnost so v uvodnem delu revije izrazili tudi dijakinje in
dijak 3. letnika modnega oblikovanja. Predstavili so se s kreacijami na
temo dripping - kapljičnega barvanja tekstilij in oblikovanja oblačil iz
geometrijskih likov. 

Srednja šola za oblikovanje in fotografijo praznuje tudi 65-letnico
delovanja šole, je najstarejša šola oblikovanja in edina srednja šola fo-
tografije pri nas, ima pa tudi umetniško gimnazijo, tako so tokrat
modno revijo spremljali tudi drugi dogodki.

Tema letošnje revije četrtih letnikov je bila tradicija. Kreacije
mladih talentov so odražale videnje tradicije, njihove modne izpove-

di so bile različne. Med prikazanim smo opazili že videno, pa tudi
kakšen zanimiv, svež kos je pritegnil pogled. 

Po modni brvi sta se sprehodila po dva modela, ki sta skupaj tvorila
celoto, in lahko rečemo, da je v bistvu to ustvarjanje dvojnosti v smis-
lu enega uspelo prav vsem mladim modnim talentom. Z barvo, vzor-
ci, detajli, kreacijo. Pri določenih kreacijah smo zaznali originalna
tradicionalna oblačila, vendar so bila predstavljena na popolnoma
nov način. 

Organizacija modne revije je bila na nivoju, dogodek je zbujal v
obiskovalcih in povabljenih občutek, da so na glamuroznem dogod-
ku sredi tedna mode v eni izmed evropskih prestolnic ter da so nam
za trenutek dovolili vpogled v občutek visoke mode nekega začet-
nega talenta, ki je na dobri poti, da si izbori svoje mesto v nadalje-
vanju.  

Alenka Brun, foto: Tina Dokl
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● Kavitacija in limfna drenaža 70 eur70 eur,
v paketu petih šesta GRATIS

● Zmanjšanje celulita z body wrapp
tehniko/paket 10-ih terapij 1180 eur80 eur, ob
paketu 10-ih terapij dve sprostitveni
obrazni maski GRATIS

● Izdelava umetnih nohtov s kozmetiko
MAGNETIC 43 eur43 eur/korekcija 35 eur35 eur
● Klasična nega obraza 35 eur35 eur, ob negi
obraza parafinska obloga rok GRATIS  

● diamantni peeling z nego obraza 55 eur55 eur

Zagotovljen uspeh je pri naslednjih težavah:
● gube in gubice
● koža, poškodovana od sonca
● nosečniške ali starostne pege
● akne in brazgotine, ki so posledica aken
● brazgotine
● celulit 

V našem salonu vam ponujamo še druge sto-
ritve: pedikura in geliranje nohtov na nogah,
depilacija, vakuum terapija, električna stimula-
cija mišic z infrardečo lučjo, limfna drenaža,
nega rok in nohtov, nega obraza, protibolečin-
ska masaža hrbta, sprostitvena masaža, nega z
bipolarno svetlobo.    

Kozmetični
salon 
Kozmetični
salon

Petra Belančič s.p.
Škofjeloška cesta 8, 4000 Kranj
Telefon: 040/833-094

Delovni čas:
Pon., čet. 15.00- 20.00
Tor., sre. 8.00 - 16.00
Pet. 14.00 - 20.00
Sobote po dogovoru.

Dobrodošli v našem salonu, veseli bomo vašega obiska.
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Trgovina Nancy
Nancy Aljančič s.p.
Cvetlična ulica 3, Naklo

Pon.- pet.: 9.00. - 19.00
Sobota: 8.00 - 13.00
www.nancy.si

Vedno samosvoja
Ekstravagantna, glamurozna, prefinjena, igriva in izrazito ženstvena kolekcija Nancy Beachwear 2011

vas popelje v svet zelene, na pravljični cvetoči travnik, vas pozdravi v stilu deževnega pragozda ali
tropskega otoka.

Kranjska Gora je pred kratkim gostila za-
nimiv modni vikend. V igralniško zabavišč-
nem centru Korona so namreč najprej gost-
je in povabljeni spremljali modno revijo
znamke The Lie by Jerneja Podbevšek
Zhembrovsky, ki smo jo v vlogi modela na-
slednji večer lahko spremljali še na modni
brvi, ko je svojo kolekcijo predstavila zna-
na gorenjska kreatorka kopalk Nancy
Aljančič. Letošnja kolekcija Nancy Beach-
wear vsebuje pridih eksotičnosti, svežine,
predvsem pa naključnemu gledalcu takoj
prebudi čut za estetiko. Ob gledanju mode-
lov na modni brvi nas je njena poletno plaž-
na moda popeljala v film Modra laguna,
znašli smo se na prestižni zabavi, na jahti,
ki je zasidrana v Monte Carlu, pričakovali
dež na plaži tropskega otoka in se srečali z
deževnim pragozdom. 

In vsako leto ji uspe: vedno je za kanček
drugačna od drugih.

Alenka Brun, 
foto: Anka Bulovec

- 30 % 
popust za kopalke
iz prejšnjih sezon 
od 17. 5 do 31. 5. 2011
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Kranj živi s 
Tednom mladih

Teden mladih v Kranju bo trajal vse do sobote, 21. maja. Največji
mladinski festival v Sloveniji ponuja več kot sto dogodkov s področja

kulture, izobraževanja, sociale, športa in zabave.

Osrednje prizorišče dogajanja ob 17. Tednu
mladih je na Slovenskem trgu. Danes bo med
številnimi dogodki ob 16. uri osnovnošolski
talent Tedna mladih, ob 21. uri pa Stand up
predstava Sveta vladar (Tin Vodopivec, Peri-
ca Jerkovič, Marko Kumer - Murč, Boštjan
Gorenc - Pižama, Marina Orsag). Jutri ob
16. uri bodo potekale delavnice urejanje pri-
česk in stiliranje, ob 17. uri bo dobrodelni
spi-nning, ob 21. uri pa modna revija. V če-
trtek ob 17:30 bo Etno glasbeno popoldne
(Pevska skupina Bodeče Neže, Makedonska
folklorna skupina Kalina, Kulturno umetni-
ško društvo DEM, Kulturno društvo Brdo,
Hrvaško kulturno društvo Medjimurje, Črno-
gorsko kulturno društvo Morača), ob 21. uri
pa bo koncert Dej še’n litro. V soboto ob 11.
uri bo ulična predstava Urška Ličef (Šugla 1):
Čas. Ob 13. uri bo kreativna delavnica prede-
lave, nadgradnje in izmenjave starih oblačil.

V soboto bo od 14. do 19. ure Razstur Party,
ob 19. uri pa zaključni koncert Tedna mladih
(Jazz Je Kul Band + presenečenje, Zgrešeni
primeri, Zaklonišče prepeva, Zmelkoow).

Veliko bo tudi predavanj oziroma okroglih
miz. V sredo ob 18. uri bo v KluBarju okro-
gla miza/predavanje na temo evtanazije, ob
19. uri pa predavanje Zveze potrošnikov Slo-
venije v OpenLabu. V četrtek bo v avli mest-
ne občine Kranj predavanje Toma Križnarja
na temo Video nadzor Sudana. V petek ob
21. uri bo projekcija filma Sfinga v Rock
baru - Down Town. 

Za najmlajše obiskovalce pa je v sredo in
četrtek v dopoldanskem času od 9. ure dalje
spoznavanje vrta Krice krace in vrtnarska de-
lavnica na Tomšičevi 14. V petek ob 18. uri
pa vabljeni v Kranjske rove v Deželo škrata
Krančka. Informacije o vseh dogodkih so ob-
javljene na spletni strani www.ksk.si. S. K. 

Marella za
mestno dušo

Marella za
mestno dušo

Marella, trgovina, ki nosi ime po istoimenski priznani
in prestižni italijanski blagovni znamki, je ena od naj-
lepših prodajaln v starem kranjskem mestnem jedru.
Letošnja kolekcija pomlad-poletje 2011 predstavlja
mlado, seksapilno žensko, ki prisega na praktičen
in eleganten videz ter spominja na žensko kot sve-
tovno popotnico.
Oblačila so bogata v podrobnostih, z novimi in
sofisticiranimi materiali ter prisegajo na nov način
oblačenja, ki je svež, glamurozen in udoben.
Marelline izdelke imajo najraje elegantne ženske z
mestno dušo, ki jim skladnost z estetskimi za-
povedmi blagovne znamke dajejo dodatno življenj-
sko energijo.

Na letošnjo kolekcijo imajo velik vpliv 70. leta ter cvetlično
tiskanje, ki deluje kot posrednik med vsemi barvnimi te-
matikami. Oblačila z energijsko rdečo barvo so zasnovana za
ženske, ki se znajdejo v dinamičnem življenjskem slogu. Za
vsakodnevno uporabo so idealne jakne in plaščki iz mehke
nape. Kolekcija je sveža, v brezhibnem slogu. Skupni imeno-
valec je bela majica, obleke ustvarjajo zanimivo zgodbo, ki je
razpeta med pristno željo po eskapizmu ter občutljivostjo do
okolja. Kolekcija daje oseben pečat tistim, ki jo bodo nosile.

Marella je barvita, igriva in je kot mamljiva trgovina s slad-
karijami. Prešernova 9, Kranj, T: 04 20 20 677
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Deseti frankofonski festival
Jubilejno srečanje slovenskih otrok, ki

se učijo francoščino, bo 20. maja. V Kra-
nju bodo gostili več kot šeststo osnovno-
šolcev, mentorjev, dijakov, staršev ... Do-
godek organizirata OŠ Orehek in SDUF -
Slovensko društvo učiteljev francoščine,
ob podpori občine Kranj, Zavoda za turi-
zem Kranj, Ministrstva za šolstvo in
šport, Ministrstva za zunanje zadeve, Za-
voda za šolstvo, francoskega inštituta
Charles Nodier in ob pomoči sponzorjev.
Osrednji dogodek bo odprtje fotografske
retrospektive ”10 let frankofonskih dni v
Kranju” na občini Kranj, ki bo odprta do
27. maja. 20. maja ob 12.30 bo tudi sreča-
nje učencev in dijakov francoščine na
Ekonomski gimnaziji Kranj. Veliko bo
spremljevalnih dogodkov, 17. maja ob 18.
uri bo delavnica ”Zakaj francoščina ni
težka?” v galeriji Kranjske hiše. S. K.

Razstava keramičnih del
V preddverju Zavarovalnice Triglav,

Območne enote Kranj bo v četrtek, 26.
maja, ob 19. uri odprtje razstave
keramičnih del umetnice Liliane Benić
Drobac. Razstava bo na ogled do 5. juli-
ja. S. K. 
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To so bile besede Olega Križa-
novskega, ki je pred kratkim go-
stoval v Narodni čitalnici v Kra-
nju. Pogovor z njim je bil nekaj
posebnega, kot je zapisala Klav-
dija Poklukar, pa je s pripovedo-
vanjem o svojem zanimivem živ-
ljenju opomnil, da je lahko naše
življenje ena sama velika igra
sreče in veselja.

V svojem življenju je Oleg na-
mreč doživel veliko zanimivih in
razburljivih dogodivščin, ki jih je
opisal v knjigah o Črnogledem
humoristu. Pogovor z njim je vo-
dil Franci Rozman, ki je v dobri
uri poskušal kar najbolje predsta-
viti Olegovo izjemnost. 

Oleg se je rodil 10. februarja
1923 v Ljubljani, kjer je tudi 
obiskoval osnovno šolo, gimna-
zijo in meščansko šolo. Je akti-
vist, slikar, pisatelj, partizan, ko-
munist in knez. Vse njegove knji-
ge so napisane na podlagi njego-
vih izkušenj. 

Skozi humor je na kratko pred-
stavil svoje življenje, hkrati pa je
opisal nekaj svojih izkušenj, s
katerimi širi vero v lepšo prihod-
nost. V svojem življenju je doži-
vel veliko izkušenj, nekaj tudi
slabih. 

Ko je Oleg imel enajst let, je
srečal kralja Aleksandra. Ker je
bil zelo navihan, je velikokrat
šprical šolo. Ob uri matematike
se je nekega dne spomnil, da bi
šel rad lovit ribe. Odšel je do Fu-

žinskega grada, saj je bil prepri-
čan, da tam lahko ujame ribo na
zanko. Ko je navezoval laks na
palico, pa se je pripeljal avto. Iz
njega je izstopil kralj. Vprašal ga
je, kaj počne. Oleg mu je odgo-
voril, da lovi ribe, kljub temu da
je bilo tam lovljenje rib prepove-
dano. Spoznal je tudi kraljico, ni-
hče pa mu naslednji dan ni hotel
verjeti, da je kralja in kraljico res
srečal. Vsi so ga označili za laž-
nivca, dokler ni bilo v časopisu
članek o obisku kralja. Takrat je
Oleg postal številka ena med
vrstniki. Tudi učitelji in ravnatelj
so bili ponosni nanj. Vsi pa so
pozabili, da je kraljico in kralja
spoznal v času, ko je šprical šolo.
Špricanje mu je bilo kar naenkrat
oproščeno, ravnatelj pa se je hva-
lil vsem, da je nek njegov učenec
spoznal Aleksandra. Seveda pa
se je Oleg pohvalil, da ja na kra-
ljici opazil samo njene velike
prsi.

Pogovor z Olegom je prav vsa-
kemu udeležencu pustil močan
vtis, kot je tudi zapisala Klavdija
Poklukar, pa nas je opozoril, da
se velikokrat zaradi stresa in
vsakdanjih opravil ne zavedamo,
kako lepo je življenje. Oleg je v
vsaki stvari vedno našel nekaj
pozitivnega ali pa je vse obrnil
na humoren način. Prav to njego-
vo življenje pa je navdihnilo
mnoge ljudi. 

Vilma Stanovnik

Sreče ne išči,
sreča je v tebi

”Sreče ne išči, sreča je v tebi. Samo aktivirati jo
moraš. Srečo lahko najdeš povsod. Sreča je vsak

tvoj korak in če ljubiš samega sebe, bo tvoje 
življenje lepo!”

Koncert skupine Sedmina 
V četrtek, 26. maja, ob 20. uri bo na vrtu hiše Krice krace v

starem delu Kranja koncert skupine Sedmina. Malo starejšemu
občinstvu je skupina poznana iz obdobja od 1977 - 82. Igrajo etno,
šanson, akustični rock in folk. Ker verjamejo, da je v Sloveniji
mnogo ljudi, ki bi z veseljem prisluhnili priljubljenim pesmim tis-
tega časa in z njimi podoživeli svojo mladost, obenem pa bi glasbo
približali mlajšemu občinstvu, so se odločili po skoraj tridesetih
letih obnoviti program skladb z obeh plošč (leta 1980 so izdali LP
Melita in Veno Dolenc: Sedmina, dve leti kasneje pa Sedmina:
Drugo dejanje, obe pri založbi Helidon) in dodati tudi nekaj sloven-
skih ljudskih pesmi. Zasedba: Veno Dolenc (glas, kitara, lutnja),
Melita Osojnik (glas) in Božo Ogorevc (violina, viola). S. K.

Dan odprtih vrat Krice krace
V petek, 20. maja, bo Dan odprtih vrat v kulturnem centru Kri-

ce krace v Kranju. Ob 17. uri bo odprtje, nekaj minut čez sedem-
najsto bodo nastopili Glasbeni Kricekracki, ob 17.30 bo Lutkov-
na predstava Žabice v rdečih kapicah, ob 18. uri bo odprtje raz-
stave društva Sožitje Kranj ob spremljavi Matica Tičarja s harmo-
niko (na sliki), ob 18.30 bo predstavitev permakulturnega vrta
Krice Krace, ob 18.45 pa bo lutkovna predstava Ocvrte pravljice. 

S. K., foto: Tina Dokl

Poletni večeri ob poeziji
Enkrat na mesec v hiši Krice krace v starem mestnem jedru

Kranja prirejajo večere poezije po izboru Janeza Sagadina.Vstop je
prost. 27. maja ob 20. uri bodo gostili Petro Vencelj, majski izbor
poezije so Spominčice. Obenem vabijo pisce poezije, da tudi širši
javnosti predstavite svoja dela na bralnih večerih 24. junija in 29.
julija ob 20. uri v hiši Krice Krace. Predhodno se najavite pri
Janezu Sagadinu po telefonu 046/114 881. S. K. 
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Lutkovna predstava Lev in mi-
ška v režiji Andreja Adamka je
premiero doživela v začetku maja
v Krice krace centru v Kranju,
animatorki Ksenija Ponikvar iz
Lutkovnega gledališča Tri (LG) in
Mateja Šušteršič iz Lutkovne
skupine Bobek pa sta z njo že go-
stovali tudi v kranjskih vrtcih.
”Predstava je namenjena otrokom
od četrtega leta dalje. Zasnovali
smo jo tako, da čim več povemo z
lutkami in animacijo, tekst doda-
mo le, ko je to res potrebno. Traja
40 minut in je zelo dinamična.
Scensko se zelo hitro menja, kar
otroke zelo pritegne. Vzgojiteljice
v vrtcih so se kar čudile, da nama
uspeva tako dolgo imeti pozornost
malčkov,” pravi Ponikvarjeva.

Predstava Lev in miška je na-
stala po motivih iz istoimenske
Ezopove basni. Kljub bogati in
dinamični gledališki nadgradnji
predstava ohranja vsebinske mo-
tive in značilnosti osnovne zgod-
be, katere poanta je, da tudi
majhni lahko pomagajo velikim.
Basen pripoveduje o levu, ki uja-
me miško, ta pa ga prosi, naj jo
izpusti in mu v zameno ponudi
svojo pomoč. Ta je levu kaj kma-

lu prišla prav, saj ga je iz lovčeve
mreže rešila - mala miška. ”Naša
prvotna ideja je bila zgodbo nad-
graditi v parodijo na kuharske
oddaje in televizijsko prodajo
multifunkcijskih kuharskih pri-
pomočkov, ki so nam že pošteno

šli na živce. A to verjetno otrok
ne bi zanimalo, zato je zgodba v
osnovni ohranila obliko, smo jo
pa iz gozda prestavili v kuhinjo,
kjer nastajajo kuharske oddaje.
V predstavi se pojavijo vse živali
iz basni, na novo pa smo dodali

kuharski pomočnici. Lev ima
vlogo šefa kuhinje, a se na kuho
bolj slabo spozna, vse delo opra-
vita njegovi pomočnici. Slednji
zaradi vse večje nejevolje leva
zapreta v pečico, kjer naj bi se
ohladil, tako kot v basni pa ga
reši miška, za katero se izkaže,
da je največja kuharska mojstri-
ca. Lev prizna, da ni prav dober
kuhar, z miško pa nato skleneta,
da bo ona kuhala, on pa ji bo po-
magal,” je Ponikvarjeva strnila
scenarij, pod katerega se poleg
nje podpisujeta še Šušteršičeva
in Adamek. Slednji je poskrbel
tudi za sceno, lutke sta izdelali
animatorki, glasbo pa sta prispe-
vala Ivo Marincelj in Goran
Majcen.

LG Tri iz Kranja je v tej pred-
stavi prvič združil moči z ljub-
ljansko Lutkovno skupino Bo-
bek. ”Zadnje čase se lutkarji vse
bolj povezujemo, kar se mi zdi
zelo pozitivno,” pravi Ponikvar-
jeva. Lev in miška je trinajsta
lutkovna predstava, ki so jo pri-
pravili v LG Tri, ta čas jih imajo
na repertoarju osem. 

Ana Hartman,
foto: Matic Zorman

Lev in miška v kuhinji
Lutkovno gledališče Tri je v sodelovanju z Lutkovno skupino Bobek po motivih iz znane Ezopove basni

pripravilo predstavo Lev in miška.

Glavni ustvarjalci Leva in miške: animatorki Mateja Šušteršič (spodaj levo) in
Ksenija Ponikvar, režiser Andrej Adamek ter Ivo Marincelj (zadaj desno), ki je
prispeval glasbo.

XS in XL miniature na Kalejdoskopu
Kulturno društvo (KD) Qulenium Kranj 3. in 4. junija organizira tra-
dicionalni Kalejdoskop v Prešernovem gledališču v Kranju. Še po-
sebej v soboto, 4. junija, bo gledališče utripalo s sodobnim plesom.
Ob 12. uri bodo otroci od četrtega do dvanajstega leta starosti svoje
plesno ustvarjanje predstavili v dvanajstih XS plesnih miniaturah.
XL miniature se bodo začele ob 18. uri, ko se bodo predstavili mla-
dostniki in starejši plesni ustvarjalci v desetih koreografijah pod
vodstvom Vite Osojnik, Ajde Tomazin in Saše Lončar. Kalejdoskop
bo strokovno spremljala Andreja Kopač. Ob 20.30 istega dne bo sle-
dila plesna predstava Ne sodim, ravno tako v Prešernovem gledališ-
ču v koreografiji Ajde Tomazin in Matevža Dobaja. Gre za avtorski
projekt dveh mladih ustvarjalcev, ki prihajata iz različnih mest, Kra-
nja in Maribora, ki se ukvarjata z vprašanjem osebnega kot tudi šir-
šega socialnega in družbenega prostora mlade generacije. Predstava
je nastala v koprodukciji s Kulturno umetniškim društvom Moment
iz Maribora.

KD Qulenium s plesno gledališko predstavo Eko škrat, ki je bila
med kranjskim občinstvom dobro sprejeta, gostuje na 13. Medna-
rodnem festivalu otroške odrske umetnosti ”Maslačak” v Sisku od
16. do 21. maja.  S. K.Predstava Eko Škrat, s katero gostujejo v Sisku. / Foto: Matija Lukić
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Izobraževanje

Da za učenje v resnici nikoli ni
prepozno, je prepričana direkto-
rica Ljudske univerze (LU) Kranj
Darja Kovačič, ki pod okriljem
LU Kranj razmišlja o ustanovitvi
univerze za tretje življenjsko ob-
dobje. ”Pet prostovoljcev se je že
odzvalo, junija nameravamo pri-
praviti vsebine in če bo šlo po
načrtih, bo septembra univerza
za tretje življenjsko obdobje za-
živela,” je povedala Darja Ko-
vačič, ki ji načrtov, idej, želja ne
zmanjka. Kot doda: ”Moja ideja
je, da bi v Kranju odprli dnevni
center za starejše po vzoru skan-
dinavskih držav. V Kranju je do-
volj lokacij, kjer bi lahko izvajali
kakovosten program s številnimi

dejavnostmi; od plesa, gledališ-
ča, iger ... Taki koncepti so za
starejšo populacijo zelo dobro-
došli.”

V Tednu vseživljenjskega uče-
nja pri LU Kranj organizirajo več
brezplačnih delavnic, ena je že
bila včeraj na temo Metode in
tehnike uspešnega učenja. Jutri
bo predavanje ”Kaj narediti, ko
se pojavi težava, zbolim, se po-
škodujem”. Gre za aktualno
zdravstveno-socialno tematiko,
na katero dajejo več poudarka
tudi pri rednih izobraževalnih
programih. ”Vse večja je potreba
po skrbi za starejše, zato smo za-
čeli izvajati program socialnega
oskrbovalca, ki omogoča prido-
bitev nacionalne poklicne kvali-
fikacije in tudi odprtje svojega

podjetja za različne oblike po-
moči. Program nadgrajujemo
tudi z višješolskim programom
organizator socialne mreže, vse
to pa sodi v okvir socialnega
podjetništva - nove priložnosti za
samozaposlitev. Uspešno smo iz-
šolali že tri skupine, nekateri so
uspešni podjetniki, ki ponujajo
različne storitve starejšim, od
urejanja vrta, dostavljanja živil in
ostalih potrebščin iz trgovine,
nudijo jim prevoz do zdravnika
... Gre za koristna vsakdanja
opravila, saj vsi starejši nimajo
okrog sebe sorodnikov ali pa so
ti prezaposleni, da bi jim poma-
gali pri vsem tem,” je povedala
Darja Kovačič.

Med novostmi v izobraževanju
je srednješolski program Tehnik
varovanja, ki ga bodo pri LU
Kranj začeli izvajati v šolskem
letu 2011/12. ”Varnostniki so da-
nes zelo iskan kader, vemo pa, da
je v današnjih časih izobrazba
nujna. Za ta program ministrstvo
za šolstvo in šport udeležencem
povrne 90 odstotkov šolnine po
končanem šolanju,” je razložila
sogovornica in omenila še en nov
program: ”Na visokošolskem po-
dročju smo sklenili dogovor z
Evropskim središčem Maribor za
program Menedžer poslovnih
operacij. Gre za zanimiv pro-
gram, ki povezuje znanja prava,
ekonomije in informatike.”

Suzana P. Kovačič,
foto: Tina Dokl

Za učenje ni nikoli prepozno
Od 16. do 22. maja poteka Teden vseživljenjskega učenja. Pri Ljudski univerzi Kranj so pripravili nekaj

predavanj oziroma delavnic ter predstavili novosti na področju izobraževanja.

Darja Kovačič / Foto: Tina Dokl

V tednu vseživljenjskega učenja vabi na

brezplačne predstavitve - delavnice

Sreda, 18. maja, ob 10. uri
Zdravstvena fakulteta Ljubljana - delovna terapija

● Kaj narediti, ko se pojavi težava, zbolim, 
se poškodujem.
Demonstracija uporabe raznih pripomočkov.

Četrtek, 19. maja, ob 17. uri
● Moj osebni izgled - od človekove podobe do

izvrstne samopodobe, osebna urejenost, barve, stil.

LUK-promotor vseživljenjskega učenja 

Tel.: 04/280 48 00, www.luniverza.si

Ljudska univerza Kranj v Tednu vseživljenjskega učenja vabi
na brezplačni predavanji oziroma delavnici, ki bosta v njihovih
prostorih. V sredo, 18. maja, ob 10. uri bodo gostili študente
Zdravstvene fakultete Ljubljana, Oddelek za delovno terapijo na
temo ”Kaj narediti, ko se pojavi težava, zbolim, se poškodu-
jem”. Predavanje in demonstracija uporabe raznih pripo-
močkov sta primerna za vse, še posebej pa za starejše in tiste, ki
na domu negujejo bolnika. 

V četrtek, 19. maja, ob 17. uri bo predavanje Alenke Zdešar na
temo ”Moj osebni izgled - od človekove podobe do izvrstne
samopodobe, osebna urejenost, barve, stil. S svetovalko za vaš
zunanji videz in zdravo telo boste dobili dovolj namigov, kako do
lepe in zdrave postave, ki zna oblačila in barve kombinirati tako,
da izoblikuje svoj osebni stil.
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Zavod za šport Kranj je letos
prvič v Športnem centru Kranj
na atletski stezi organiziral
Cooperjev test, obenem pa v
okviru akcije Z gibanjem do
zdravja tudi test hoje, ki je doslej
potekal na Kokrici. Na leto bosta
organizirana dva testa, in sicer
spomladanski aprila in jesenski
septembra. Naslednji test je
predviden za 3. september. 

”Test je namenjen vsem
občanom, njegov namen pa je
preverjanje vzdržljivosti, udele-
ženci lahko dobijo tudi koristne
napotke pri načrtovanju vadbe.
Slabše pripravljenim bi pri-
poročal test hoje na 2000 m, bol-
je pripravljenim pa Cooperjev
test, ki traja dvanajst minut,” je
uvodoma povedal Miran Kavaš,
strokovni sodelavec III Zavoda
za šport Kranj. Kot je dodal, je
namen testa tudi, da se ljudje

gibajo, družijo in uporabljajo
športne objekte. Po njegovih
besedah je v Sloveniji okrog
1200 športnih objektov s 25 mi-
lijoni obiska, kranjski Zavod za
šport pa upravlja z objekti, na ka-
terih na leto beležijo okrog enega
milijona obiskovalcev. ”Občani
so še premalo obveščeni o
možnosti uporabe športnih ob-
jektov. Velika prednost Kranja je
v tem, da imamo v športnem
centru vse na enem mestu, tako
da se lahko športno udejstvuje
cela družina,” pravi Kavaš. Z 21.
junijem bodo odprli letni bazen
in 25. junija bo dan odprtih vrat.
Velik obisk beležijo tudi na
otroškem igrišču GibiGib, kjer
na leto organizirajo okrog
sedemdeset različnih aktivnosti.
Na zavodu se zavzemajo, da bi se
čim več občanov gibalo in da bi
tudi uporabljali infrastrukturo, ki

jim je na voljo. ”Z rekreacijo se
ukvarja vedno več ljudi, žal pa
vsi ugotavljamo, da se premalo
gibajo mladi. Vedno več otrok je
prekomerno hranjenih in vedno
manj je gibalno nadpovprečnih,”
pravi Kavaš.

Zavod športni vzgoji otrok
posveča kar nekaj pozornosti. Na

leto organizirajo okrog petdeset
šolskih športnih tekmovanj, v
letošnji zimski sezoni so imeli na
bazenu osemnajst športnih dni, v
sklopu tečajev pa so naučili
plavati več kot petsto predšolskih
otrok. Poleg tega organizirajo
tudi različna strokovna predavan-
ja.  Maja Bertoncelj

Kranjčani na test pripravljenosti
Kranjčani imajo možnost svojo pripravljenost preveriti na testu hoje in Cooperjevem testu, ki poteka v

organizaciji Zavoda za šport Kranj. Prvi je bil aprila, naslednji bo septembra. 

Utrinek z aprilskega testa hoje in Cooperjevega testa

Sprejem za uspešne lokostrelce
Župan Mohor Bogataj je sprejel člane uspešnega lokostrelskega društva Feniks Kranj.

Kranjski lokostrelski klub Feniks so ustanovili konec leta 2006 in je
na samem začetku štel komaj devet članov. Začetki so bili težki, saj so
tekmovanja pokrivali le z lastnimi stroški. Trud in motivacija sta se
kmalu obrestovala in v preteklih letih so dosegli številne uspehe.

Z njimi nadaljujejo tudi letos. Začetek leta 2011 so začeli z osmi-
mi medaljami na dvoranskem državnem prvenstvu, med katerimi je
bilo kar sedem zlatih odličij v različnih kategorijah. Tudi v absolut-
ni konkurenci sestavljenega loka so dosegli člani kot tudi članice
(ekipno) prvo mesto. Med člani so zabeležili še eno tretje mesto,

med članicami pa kar vse tri barve odličij - zlato, srebrno in bronas-
to. Sledil je težko pričakovani turnir v Horjulu, kjer so kranjski
lokostrelci pristreljali kar enajst svetovnih rekordov, ki so obenem
tudi evropski rekordi. Dva tekmovalca iz tega uspešnega kluba pa
sta se pred dnevi udeležila tudi svetovnega pokala v Poreču. 

Toja Černe se z lokostrelstvom ukvarja četrto leto, njeni rezultati
pa so za sedemnajstletno gimnazijko zares navdušujoči. ”Bila sem
druga na dvoranskem svetovnem pokalu, druga sem bila v Španiji
na evropskem prvenstvu in sedaj še druga na svetovnem pokalu v
Poreču. Največ mi pomeni mogoče lanski Poreč, svetovno prvenst-
vo, kjer sem dosegla peto mesto v članski konkurenci posamezno.
Lani sem dosegla tudi svetovni rekord kot kadetinja, sedaj pa sem že
prvo leto mladinka,” je povedala. Kakšni pa so cilji in želje mlade
lokostrelke? ”Sem mnenja, da ima vsaka tekma svoj cilj in cilj je
vedno zlata medalja. V vsako tekmo moraš iti zmagovalno, narediti
in dati vse od sebe in z vztrajnostjo, željo in zmagovalnim duhom
pridejo tudi dobri rezultati,” je odgovorila Toja Černe. 

Predsednik kluba Feniks Damjan Majer meni, da sezona in z njo
uspehi kluba še niso končali: ”Najbolj pomemben rezultat sezone je
bil dejansko turnir, ko smo dosegli kar štirinajst svetovnih rekordov,
ampak glede na stopnjevanje forme računam, da bomo konec se-
zone, ko sta še dve evropski prvenstvi in svetovno prvenstvo v Ital-
iji, tudi tam zabeležili kakšen odmeven rezultat.” In, kot je zaključil
Damjan Majer: ”Naša veriga je tako močna, kot je močan njen na-
jšibkejši člen in šele skupaj smo nepremagljivi.”

Tjaša Kržišnik
Posamezniki uspešnega kranjskega kluba Feniks skupaj s predsednikom kluba
in kranjskim županom. / Foto: Tina Dokl
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V začetku meseca je v Mariboru potekalo
20. državno prvenstvo v boksu, ki so se ga
udeležili tudi tekmovalci Boksarskega kluba
Casino Cezar Kranj. 

”Tako fantje kot dekleti so se odlično
izkazali, saj smo nastopili s sedmimi tek-
movalci, kar šest pa jih je osvojilo naslove
državnih prvakov. Tudi srebrna medalja bi
bila lahko zlata, vendar sta se v finalu
kadetov pomerila dva naša boksarja in eden
je pač moral izgubiti,” je po uspešnem
nastopu večinoma mladih upov kranjskega
kluba povedal trener Dušan Čavič.

Tako je med mlajšimi kadeti v kategoriji do
68 kilogramov državni prvak postal Jon
Razinger, v kategoriji do 72 kilogramov pa
Anže Mohorič. Med kadeti do 60 kilo-
gramov je državni prvak Tim Poljanc, med
kadeti do 80 kilogramov pa je prvo mesto os-
vojil Denis Sedlarević, drugo pa Jure
Mrak. V kategoriji članic do 60 kilogramov
je zmagala Andreja Bešter, v kategoriji
članic do 64 kilogramov pa Polona Primc.

”Letos imamo v programu nastop še na
nekaterih tekmovanjih, Andreja Bešter pa bo
nastopila na evropskem prvenstvu oktobra v
Rotterdamu. Prav tako nameravamo 2. okto-
bra organizirati že 19. mednarodni pokal
Kranja,” je tudi povedal Dušan Čavič.

Vilma Stanovnik / Foto: Gorazd Kavčič

Za boksarje kar sedem medalj
Iz državnega prvenstva v boksu so se kranjski boksarji vrnili s šestimi zlatimi in eno srebrno medaljo.

Z leve proti desni - stojijo: direktor kluba Rasto Hodnik, Tim Poljanc, Polona Primc, Andreja Bešter, sekretar
kluba Sebastijan Novak, trener in predsednik kluba Duško Čavič - čepijo: Anže Mohorič, Jon Razinger, Denis
Sedlarević in Jure Mrak.

Mladim vaterpolistom tretje mesto
Kranjski olimpijski bazen je prejšnji konec tedna gostil mednarodni vaterpolski turnir, na njem pa so se

izkazali tudi Triglavovi vaterpolski upi.
AVK Triglav Kranj je letos pripravil že 5. mednarodni vaterpolski

turnir Tristar - Snežak, ki je namenjen dečkom, rojenim leta 1996 in
mlajšim. Na dvodnevnem turnirju so sodelovale ekipe VK Med-
veščaka, VK Opatije (obe Hrvaška), VK Triestina (Italija) in do-
mačega AVK Triglav Kranj. Tako so tekme potekale v treh krogih,
domači Triglav pa je najprej z 11:3 premagal vrstnike iz ekipe Tri-
estine, nato neodločeno, 6:6, igral z naraščajniki Opatije in na kon-
cu s 7:13 izgubil z ekipo Medveščaka, ki je na turnirju osvojila naj-
večji pokal. 

”Naši fantje so imeli enako število točk kot ekipa Opatije, vendar
so osvojili tretje mesto, saj so imeli slabšo razliko v golih. Veseli
predvsem to, da so bile tekme lepe in zanimive. Kot najmočnejša se
je izkazala ekipa Medveščaka, naša ekipa in ekipa Opatije sta bile
zelo enakovredni, najslabša ekipa pa je bila Triestina, ki je izgubila
vse tekme,” je v imenu organizatorjev povedal Tadej Peranovič, ki
je tudi trener mlade ekipe Triglava.

Za kranjsko moštvo so na turnirju nastopili: Jure Beton, Marko
Bobnar, Benjamin Popovič, Aleš Finžgar, Staš Markovič, Jaka
Mikoletič, Gašper Rahne, Juš Žmavc, Anže Pipan, Vid Naglič,
Matevž Lipar, David Oblak in Petar Topič.

Vilma Stanovnik / Foto: Tina Dokl
Mladi vaterpolisti kranjskega Triglava so na turnirju pokazali veliko znanja in
spretnosti.
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V Beogradu v Srbiji je od 30. aprila do 2.
maja potekal turnir ”Trofej Beograda 2011”.
Gre za tradicionalno tekmovanje, ki je letos
doživelo že 46. izvedbo. Namenjen je mest-
nim reprezentancam kadetinj (1994 in mlaj-
še) in kadetov (1993 in mlajši). V obeh
konkurencah je letos nastopilo po enaindvaj-
set ekip, mesto Kranj pa je zastopalo štiri-
najst kadetov Astec Triglava. Na tem turnirju
so sodelovali sploh prvič.

”Turnir je bil dober preizkus naše kvalitete,
saj smo igrali tudi s Srbi, ki so v odbojki že
vrsto let v svetovnem vrhu. Smo enako dobri,
tehnično in taktično celo boljši, imamo pa po
velikosti nižjo ekipo,” je povedal trener
kadetov Astec Triglava Aleš Centa. Z  njimi
je bila v Beogradu trenerka Ema Vratarič. S
predstavami kranjskih odbojkarjev sta bila
zadovoljna. V predtekmovanju so igrali v
tretji skupini. Najprej so zmagali proti ekipi
Šavnik iz Črne gore, nato pa izgubili z ekipo
Lučani iz Srbije. Slednja je na koncu na
turnirju osvojila tretje mesto, Kranjčani pa so
se v nadaljevanju borili za uvrstitev od 7. do
12. mesta. Po dveh zmagah z ekipama Jedin-

stvo iz Stare Pazove in ekipo iz Ložnice pa so
v tekmi za sedmo mesto izgubili s Kam-
ničani in osvojili končno osmo mesto. Zma-
gali so mladi odbojkarji iz Novega Sada.
”Osmo mesto je za prvi nastop na tem ve-
likem turnirju super uvrstitev. Fantje so leto,

dve mlajši, kot so bili njihovi tekmeci v
drugih ekipah. Računam, da gremo prihodnje
leto v Beograd z isto ekipo, ki bo tudi po
starosti enakovredna,” je dejal Centa. 

Maja Bertoncelj, 
foto: arhiv kluba

Kranj na turnirju mest
Kadeti Astec Triglava so nastopili na odbojkarskem turnirju mestnih reprezentanc v Beogradu.

Kadeti Astec Triglava na turnirju v Beogradu
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Letos so me velikonočno-prvomajski praz-
niki popeljali na morje. Vremenoslovci so za
Slovenijo napovedovali precej otožno in za
kolesarje slabo vreme, tako smo se doma od-
ločili, da gremo raziskat letošnjo destinacijo
12. svetovnega prvenstva v kolesarstvu za
novinarje. 

Organizatorji so tokrat Italijani - točneje
malo obmorsko mestece v italijanski provin-
ci Marche, Gabicce Mare. Meka za kolesar-
ske navdušence, pa tudi za ljubitelje prestiž-
nih jaht in odličnih restavracij z morskimi
dobrotami. Z ženo in sinom smo preizkusili
kolesarjenje in hrano, jahte pa smo občudo-
vali bolj od daleč. Pokrajina spominja na Go-
riška brda, teren je razgiban, prav tako pa
bodo razgibani trije dnevi septembra. Datum
letošnjega prvenstva je namreč od 9. do 11.
septembra. 

Začelo se bo v petek, s prologom ob obali,
ki predstavlja pravo pašo za oči za gledalce,
za kolesarje pa prvi preizkus sposobnosti
premagovanja gladkih kock in morskega zra-
ka. Drugi dan je na programu kronometer, ki
bo letos tehnično zelo zahteven in razgiban.
Enajst kilometrov vzponov in spustov je pra-
vi izziv za udeležence, cilj pa so organizator-
ji postavili na najvišji točki starega dela me-
sta Gabicce Mare. Dan D za marsikaterega
novinarja bo nedelja, tretji in tudi zadnji dan
prvenstva, ko bo na vrsti kolesarska dirka.
Različna kilometrina za različne kategorije,

predvsem pa nekaj kroženja po okoliških va-
seh, kjer je doma tudi Valentino Rossi! 

Da smo v deželi ljubiteljev kolesarstva, se je
videlo že po številu kolesarjev iz vseh koncev
Evrope, ki so preplavili Gabicce Mare zadnji
teden aprila, srečali pa smo tudi kolesarsko le-
gendo Giannija Motto, zmagovalca Gira di
Italia leta 1966, ki je užival v družbi Roberta
Alexandra, enega od članov organizacijskega
odbora letošnjega prvenstva, pa tudi odličnega
hotelirja in turističnega delavca. Oba sem spo-

znal lani v Belgiji in še danes sem vesel, da se
je to zgodilo, saj si nisem mogel predstavljati
boljših vodičev. Hvala Gianni in Roberto. Prav
tako so nam zaupali, da v času prvenstva pri-
pravljajo tudi pester spremljevalni program z
ogledi bližnjih kulturnih znamenitosti. Mi
smo si od blizu pogledali San Marino, na poti
domov pa tudi muzej Marca Pantanija v Cese-
naticu. Bil je lep izlet in ponovili ga bomo spet
septembra.

Tekst in foto: Robert Bauman

V deželi ljubiteljev kolesarstva
Krog za ogrevanje za 12. svetovno kolesarsko prvenstvo za novinarje, ki bo septembra v italijanskem 

obmorskem mestecu Gabicce Mare. 

Kolesarski navdušenci Robert, Gianni in Sebastian

Fire combat, eno najtežjih
gasilskih tekmovanj

Prostovoljno gasilsko društvo (PGD)
Britof v soboto, 4. junija, organizira eno
najbolj zahtevnih gasilskih tekmovanj v
Sloveniji - FIRE COMBAT. Začetek tek-
movanja bo ob 10. uri na parkirnem pros-
toru Kmetijsko vrtnarskega centra Sloga
Kranj. Gasilska disciplina oziroma FIRE
COMBAT je v Sloveniji relativno nova
gasilsko-športna panoga, ki bi jo lahko
uvrstili tako med adrenalinske kot tudi
med ekstremne športe. Gre za kombinaci-
jo vrhunske telesne pripravljenosti, visoke
ravni znanja uporabe gasilske zaščitno
reševalne opreme ter usklajenosti tek-
movalcev, ki nastopata v paru. Ravno na
pobudo PGD Britof je v letu 2010
zaživelo tudi državno prvenstvo v tem
tekmovanju. Ena od šestih letošnjih tekem
za državno prvenstvo, ki bodo potekale po
Sloveniji, bo torej tudi v Kranju. S. K. 
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Italijanski Maserati znova sodeluje v film-
ski industriji, tokrat v uspešnici Limitless.
Triler pripoveduje zgodbo o čudežni tableti,
ki povečuje sposobnost uma z zvezdnikoma
Robertom De Nirom in Bradleyjem Cooper-
jem v glavnih vlogah. V pomembni vlogi
nastopa tudi Maserati GranTurismo. Pri od-
ločitvi o dodelitvi vloge vozila so pri Uni-
versal Studio in Relativity Media izbirali av-
tomobil, ki bi se ponašal s stilom, družbenim
statusom in voznimi lastnostmi, ki jemljejo
dih. GranTurismo je v popolnosti izpolnjeval
zahteve s svojimi zmogljivimi motorji ter
podobo. To ni bilo prvič, da se je Maserati
pojavil na platnu: v petdesetih letih filma so
zvezde kalibra, kot so Alberto Sordi, Vitto-
rio Gassman, Donald Sutherland, David Ni-
ven, Peter Sellers in Alain Delon, sedele za
volanom Maseratija. M. G.

Maserati 
v filmski uspešnici 

AVTOSTEKLA

MONTAŽA,
POPRAVILO 
IN PRODAJA

MENJAVA STEKEL OSEBNIM IN TOVORNIM
VOZILOM, BAGERJEM, TRAKTORJEM ...

AVTOSTEKLA JELOVČAN, d. o. o., 
Žabnica 24, Žabnica
tel.: 04/231 02 22, GSM: 041 756 188

Prihranimo vam pot na zavarovalnico. 
Cenitev poškodb ali razbitega stekla vam ocenimo

mi. Smo partnerji vseh zavarovalnic

NOVO!
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Avto

Nissan Qashqai je že četrto leto zapored dosegel dober rezultat v
enem najzahtevnejših evropskih preverjanjih kakovosti. Ugledna
nemška organizacija za pomoč na cesti ADAC, največji evropski av-
tomobilski klub z več kot 16 milijoni članov, je Nissanov avtomobil
ocenila z oceno ”zelo zanesljiv”. Kot najboljši med avtomobili japon-
skih znamk se je Qashqai uvrstil neposredno za vozili vrhunskih
nemških izdelovalcev. V razredu je zasedel šesto mesto med 22 avto-
mobili in za seboj pustil glavne tekmece, kot so VW Tiguan, Ford
Kuga in Toyota RAV4. Qashqaijev uspeh v preverjanju zanesljivosti
ADAC ni edini. Letos je na letni podelitvi nagrad za zanesljivost in
zadovoljstvo kupcev, imenovani Rumeni angel, že zasedel tretje
mesto v skupni razvrstitvi. Prehitela sta ga le Audi in Porsche. M. G.

Nissan Qashqai med najbolj
zanesljivimi

Pomladna prodajna
akcija

Za vas smo ob nakupu
do konca maja 
pripravili poseben
družinski paket: GPS
navigacijsko napravo,
strešne nosilce,
strešni kovček, nosilec
za kolo, hladilno grelni
kovček, 5-letno 
garancijo za vozilo

NOVA Mazda5

Mazda6
Prihranek

4.940 € 
pri opremi 

in ceni

Prihranek
4.940 € 

pri opremi 
in ceni

Akcija ne velja za  
Mazdo6 Mirai

`e od 16.990 EUR

`e od 14.990 EUR

že za 215 € na
mesec brez pologa

že za 192 € na
mesec brez pologa

* že za 6.590 €
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Wellness je priljubljen prav vse dni v letu,
saj je izraz postal že pogovorni sinonim za
sprostitev. Savne, masaže, počitek. Spoštljiva
skrb za lastno telo, sproščanje za krepitev
psihičnega ravnovesja, upoštevanje načel
zdravega življenja, zavedanje lastnih moči za
ohranjanje vitalnosti. 

Ljudje tudi vse bolj kombiniramo udobno
nastanitev z izbranimi wellness programi, s
pohodništvom, priljubljenim kolesarjenjem,
drugimi športnimi oziroma rekreativnimi ak-
tivnostmi, kot so nordijska hoja, igranje
tenisa in golfa, plavanje, jahanje, rolanje. 

Zadnje čase so zelo moderni tudi lepotni in
shujševalni programi - tako za moške kot
ženske; zanimive so paketne ponudbe,
posebni popusti, last minute ponudbe, tako
da vsak lahko najde nekaj zase, pa tudi
razmerja med kvaliteto ponudbe in ceno so
odlična. 

Doživetje udobja, aktivnosti 
in občutka svobode

Prisluhnite svoji duši in telesu, umaknite se iz vsakdanjega vrveža, prepustite se edinstvenemu
razvajanju ter popolni sprostitvi.

KRETA  Hotel Oasis Beach 4*
Leta 2009 obnovljen hotel v mirnejšem 
predelu Anissarasa, ob plaži, zunanji 
bazen, samopostrežni zajtrk in večerja.
7 × POL v 1/2 TWC po osebi, let iz LJ 
28.5. 489 465
4.6., 11.6. 489 485
18.6. 539 535
25.6., 2.7., 9.7. 565 559
16.7., 23.7., 30.7., 6.8. 625 619
13.8., 20.8. 599 593

TURČIJA  Hotel Atlas 4*
Hotel zgrajen leta 2008, v mirnejšem 
predelu Alanye, 400 m od lastne plaže, 
zunanji bazen, all inclusive.
7 × AI v 1/2 TWC po osebi, let iz LJ 
16.6. 499 495
30.6.,7.7., 14.7., 579 573
21.7., 28.7., 4.8., 11.8. 659 653
18.8. 579 573
25.8., 1.9. 559 555
8.9., 15.9., 22.9. 519 515

RAB  Hotel International  3*
Prijeten hotel v središču mesta Rab, cca. 15 
minut hoda do mestne prodnate in betoni-
rane plaže, zunanji bazen, samopostrežni 
zajtrk in večerja, KLUBSKI PROGRAM.
7 × POL + TT v 1/2 TWC po osebi
25.6.-9.7. 294 259
9.7.-30.7., 20.8.-27.8. 329 295
30.7.-20.8. 392 349
7 × POL + TT v 1/2 TWCM po osebi
25.6.-9.7. 308 273
9.7.-30.7., 20.8.-27.8. 378 337
30.7.-20.8. 441 393

HVAR  Hotel Pharos  2*
Hotel v borovem gozdičku na vzpetini v 
mestu Hvar, 200 m od plaže, zunanji bazen, 
samopostrežni zajtrk in večerja (doplačilo)

7 × NZ + TT v 1/2 TWC std. po osebi
18.6.-16.7. 182 163
16.7.-23.7., 27.8.-24.9. 182 169
23.7.-27.8. 259 231
7 × NZ + TT v 1/2 TWCB std. po osebi
18.6.-16.7. 217 185
16.7.-23.7., 27.8.-24.9. 217 195
23.7.-27.8. 294 265

do 12 let

BREZPLAČNO

do 12 let

BREZPLAČNO

A k c i j s k e  c e n e

T U R I S T I Č N A  A G E N C I J A  O D I S E J  w w w . o d i s e j . n e t

Pridržujemo si pravico do napak. Ponudba velja do zasedbe prostih mest.
Splošni pogoji, doplačila in popusti se nahajajo v katalogu Moje poletje 
2011. Cene so na osebo v EUR.

TELEFONSKA PRODAJA
MAISTROV TRG 2, 
TEL: 04 280 30 00 

POSLOVALNICA KRANJ 
MAISTROV TRG 2, 
TEL: 04 280 30 11/12 

POSLOVALNICA LJUBLJANA-VIČ RUDNIK
NAKUPOVALNI CENTER SUPERNOVA  
TEL: 01 427 20 56

POKLIČITE NAS

(( 080 10 56 ))
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Hotelska in zdraviliška ponudba
pa vse bolj stremi k temu, da je
gost kralj, saj se le zadovoljni gosti
radi vračajo, velik poudarek pa da-
jejo tudi družinam in kulinariki. 

Ljudje drvimo skozi dneve in
pozabljamo nase, na svoj notran-
ji mir, zadovoljstvo in počitek. In
to počnemo toliko časa, dokler
nas telo samo na to ne opozori,
kar seveda ni dobro. Vzemite si
čas zase. Odpravite se na kratek
oddih, pa čeprav le na masažo ali

v savno. Nagradite se s krajšim
razvajanjem. Enkrat na teden,
enkrat na mesec, morda za po-
daljšan vikend v kakšnem
slovenskem zdravilišču. Če reče-
mo po domače: včasih ni dovolj,
da človek da le ‘možgane na
pašo’, včasih si mora tudi kaj
privoščiti. In glede na množično
ponudbo, se zagotovo med vsem
najde prav za vsakogar nekaj.

Alenka Brun, foto: arhiv
zdravilišča Krka, Tina Dokl

Super ugoden oddih na Otočcu
do 30. 6. 2011

2x polpenzion v dvoposteljni sobi Hotela Šport****  kopanje v Termah Šmarješke (4 km) in Dolenjske 
Toplice (20 km) 1x ročna masaža (30 min.) za 2 osebi vstop v savne in fitnes v Športnem centru Otočec  

celodnevni najem kolesa za 2 osebi plesni večer (pet. ali sob.) 

AKCIJA: Cena za 2 osebi za 2 dni …  292,00 EUR 129,00 EUR

Popusti za otroke: do 4. leta - gratis, od 4. do 12. leta – 50 % popust (v sobi z dvema odraslima).

T: 07/ 38 48 600; E: booking. otocec@terme-krka.si; www.hoteli-otocec.si
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V starem mestnem delu Kranja,
z zanimivo teraso, s katere se po-
gled razprostira na Jelenov kla-
nec, Stražišče, Jošt, Šmarjetno
goro, so odprli Kavarno Layer.
Kavarna je v Layerjevi hiši, ki je
bila pred kratkim obnovljena in v
njej najdemo še nastanitev za
tuje umetnike, slikarski atelje, pa
kiparski atelje ustvarjalke Alje
Starc, sestre Aljaža Primožiča, ki
ga zvečine poznamo po glasbe-
nem ustvarjanju v kranjskem
bendu Joške v’n, kavarna pa je
bila njegova ideja, želja.

Kavarna je v hiši umetnikov in
ima temu primerno zanimiv letni
vrt, kjer bodo v poletnem času
potekale različne kulturne prire-

ditve. Kulturni dogodki v kavar-
ni in na vrtu pa bodo že z zasno-
vo, opremo in ponudbo povsem
samosvoji, vsakokrat bodo pri-
nesli v kulturni utrip mesta nekaj
novega - tako bo celotna hiša

novo stičišče za ljudi z estetskim
in kulturnim posluhom. 

Maja bodo gostili med drugimi
Severo Gjurin in Dejana Lapa-
njo, pa makedonske Foltin, ki
svoje koncerte radi spremenijo v

prave predstave, ter kranjsko za-
sedbo The Tide. Program najde-
te tudi na spletni strani layer.si. 

Odprtje Kavarne Layer s prire-
ditvenim vrtom in treh rezidenč-
nih centrov v mansardi Layerjeve
hiše je eden poslednjih kamen-
čkov v mozaiku končne oživitve
kranjskega bisera. Do kavarne
lahko dostopate tako skozi mesto
kot tudi po stopnišču z Jelenovega
klanca. Od ponedeljka do četrtka
je odprta od desete ure dopoldne
do desetih zvečer, v petek in sobo-
ta pa do polnoči, medtem ko je ob
nedeljah in praznikih, razen ob iz-
rednih priložnostih, zaprta.

Alenka Brun, 
foto: Tina Dokl

Kavarniški kamenček 
v kranjskem mozaiku

Odprtje Kavarne Layer v Kranju na Tomšičevi 32 je že napovedalo prijetno druženje, ko bosta na odru
prireditvenega vrta kavarne med drugimi nastopila tudi Severa Gjurin in Dejan Lapanja.
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Član športnega društva časopisne hiše Gorenjski glas, Tupaličan Franc Kurnik se je odločil, da abrahama proslavi tudi športno. Ker je ljubitelj kolesarjenja, je povabil
prav vse, ki delijo podobno ljubezen, na Tišlerjevo dirko na Možjanco pri Preddvoru. Dirke se je udeležilo več kot trideset kolesarjev. Ker Franc ni zmagal, je držal
obljubo in po spustu v dolino nazdravil vsem sodelujočim. 

Prvi maj, kolesarski izziv 
in zlata kolekcija

Franc Kurnik nas je povabil, da se udeležimo posebnega kolesarskega vzpona. Jutro prvega maja so
Kranjčani preživeli na Joštu, naša Helena pa je izdala zlato kolekcijo.

Na Bledu smo naleteli na Kranjčane: Barbaro Tavčar in Aleksandra Kovačiča
(PBS športni center odličnosti), plavalca kranjske Zvezde Vida Veličkoviča in Jano
Žitnik. Ujeli smo jih po končani vadbi pilates body tehnike - tokrat tudi v vodi.

Helena Blagne Zaman je v Ljubljani predstavila novi album 10 izbranih - zlata
kolekcija. Na podelitvi pa smo med številnimi znanimi obrazi opazili tudi 
‘prebivalca’ Kranja, Boštjana in Tanjo Grabnar.

Na Joštu pri Kranju so se prvi nadobudneži na tradicionalni prireditvi prvega
maja začeli zbirati že zgodaj zjutraj. Srečali smo tudi Faniko Križaj, ki smo jo
spoznali lani v Slovenija ima talent. Alenka Brun, foto: Tina Dokl, AB

Na odprtju nove kranjske Kavarne Layer smo naleteli na pridna študenta iz
Kranja, zapikovca, ki sta beležila dogodek po novinarski plati: Tea Derguti je
bila v vlogi novinarke, Žan Govc pa snemalca.



Horoskop

Imate ugodno obdobje za velike poslovne podvi-
ge. Izogibati se je treba ljubosumju, saj ta lahko

zavre napredek in zamegli pogled v realno stanje. Hitite poča-
si. V tem mesecu se bo vse uredilo tako, kot je treba, zato si
ne smete delati nepotrebnih skrbi. Obnovile se bodo stare
prijateljske vezi in sledi presenečenje.

RIBI 20. februarja – 20. marca

Na pohodu bodo čustva in romantika bo kar sijala
v besedah in dejanjih. Kdor se bo prepustil temu

vzdušju, se bo imel resnično lepo. Veliko časa boste posvetili
sebi. Naj bo to lepotičenje doma, ali pa se boste pustili raz-
vajati v kozmetičnih salonih. Druga polovica se bo posvetila
raznim športnim hobijem.

DEVICA 24. avgusta – 23. septembra

Za dobro počutje bo vsak zase najbolj vedel, kaj
mu je storiti. Nekateri vodnarji se boste še bolj

posvetili ambicijam, drugi pa se boste prepustili brezdelju.
Potrebovali boste zelo veliko poguma, da boste znali sprejeti
spremembe, ki vas čakajo. Tudi dobrega se je težko privadi-
ti, pa naj se to še tako smešno sliši.

VODNAR 21. januarja – 19. februarja

Zvezde vam bodo naklonjene, tako da se bodo
vse morebitne težave, poslovne ali pa v družin-

skem krogu, reševale kar se da dobro in brez zapletov. Gle-
de prijateljstva se bodo pojavili dvomi in vsaka stvar se bo naj-
manj dvakrat premislila. Tudi na izrečene besede se svetuje
previdnost. Molk je včasih zlato.

LEV 23. julija – 23. avgusta

Prevladovali bosta obe skrajnosti. V domačem
krogu umirjenost in sproščenost, v delovnem

okolju pa napetost, sporne situacije in razne zvijače ter pasti.
Veliko časa boste posvetili nabiranju kondicije, saj vam obču-
tek, da se ne počutite najbolje, ne bo všeč. Zakaj ne bi vzeli
energije tam, kjer je je preveč.

RAK 22. junija – 22. julija

Prezaposleni boste tako s sabo kot z drugimi in
samo v mislih si boste lahko ustvarili oddih. Kdor

tega ne zna, se bo energetsko zelo iztrošil in izčrpal. Urejale
se bodo pomembne zadeve in reševale družinske krize, ki so
bile že nekaj časa skrite pod preprogo. Vse enkrat pride na
dan, pa če je še tako skrito.

KOZOROG 22. decembra – 20. januarja

Če boste hoteli imeti uspešen in zadovoljen me-
sec, se bo potrebno postaviti zase in sprejeti do-

ločene odločitve. V primeru, da veste zakaj, potem to ne bo
težko. Obeta se veliko dobre in prijetne družbe, ter smeha in
dobre volje. Nekatere še čaka zaslužen dopust. Ostali pa bo-
ste obujali spomine in kovali načrte.

STRELEC 23. novembra – 21. decembra

Utrujali vas bodo pogovori, za katere boste že
vnaprej vedeli, da nimajo konca in so brezpred-

metni. A ni kaj, včasih ste se prisiljeni prilagajati. Obeta se
vam kar nekaj nepozabnih trenutkov, ki vas bodo sprostili in
vam dali nujno potrebno energijo, ki je gre v tem času nad-
povprečno veliko.

DVOJČKA 21. maja – 21. junija

Zaradi duhovnega dozorevanja se bodo odstra-
njevale stare blokade, ki nekaterim lahko prinese-

jo dodatni nemir in dvome ter seveda tudi nova vprašanja.
Obeta se kar nekaj romantike in želje bodo spet prišle na po-
vršje. Na žalost pa ta mir zmoti zavest, da je ostalo kar nekaj
nedokončanih obveznosti.

BIK 22. aprila – 20. maja

Naporni sestanki in razna druga pregovarjanja
vam znajo posrkati vso skrito zalogo energije.

Šele na koncu meseca se vse skupaj sprosti. Prilagajanja,
tako na čustvenem kot poslovnem področju, ne bodo uspeš-
na in le s težavo se lahko računa na kompromise. Pomemb-
ne zadeve je bolje preložiti na drug čas, če se le da.

ŠKORPIJON 24. oktobra – 22. novembra

Prijatelji vas bodo skušali spraviti v slabo voljo, če-
prav nenamerno in pač samo zato, ker sami ne

bodo zadovoljni. Na katerem bregu boste, bo odvisno od tre-
nutnih situacij. Na vseh možnih področjih se bo pretiravalo.
Pri delu, športu, hrani in pijači, ali poležavanju. V koncu me-
seca naj se zato pričakujejo temu primerne posledice.

TEHTNICA 24. septembra – 23. oktobra

Možnosti, da se poveča priliv denarja, bo kar ne-
kaj, izpolni pa se tudi skrita osebna čustvena že-

lja. Veliko se bo govorilo in zelo malo naredilo. Krivo bo son-
ce, prihajajoče poletje in želja po umirjenosti ter počitku. Vse
to se bo vzelo brez slabe vesti. Nekdo se bo spomnil na vas
in vas presenetil.

Sestavila: Tanja - 040 514 975

OVEN 21. marca – 21. aprila
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Vsak petek metanje balinčkov 
Organizator dogodka Zadetek v Center Centra Kranja - metanje

balinčkov v kovinsko tarčo, je Zavod za turizem Kranj pod pokrovi-
teljstvom župana Mohorja Bogataja, glavno vlogo pa igrajo balinčki
podjetja Hribar - OS ter vsi, ki se boste ob petkih med peto in sedmo
popoldne udeležili metanja balinčkov v kovinsko tarčo, ter tako pri-
spevali k pestremu popoldnevu v starem delu mesta Kranja, pri vod-
njaku. Balinčki, ki so proizvod blagovne znamke Hribar in otroci,
niso nov proizvod, so pa neka njihova nadgradnja. Primerni so za pro-
fesionalce in  amaterje, lahko jih uporabljate tudi kot leteče krožnike,
ki si jih podajate, primerni pa so tudi za igro z domačimi živalmi ...
Ideja, da bi z družabno športnimi druženji poživili Kranj, je pri Hri-
bar in otroci tlela že več let. V osnovi je ideja Centra v Centru priva-
biti Kranjčane nazaj v staro mestno jedro, mladim zagotoviti novo
oziroma staro družabno, preprosto igro, povabiti k sodelovanju tudi
prave ‘balinčkarske profije’.... A. B., foto: Tina Dokl

Kranjčanka predstavlja






